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حضور در بازار آذربایجان  نیاز به بسترسازی و برنامه دارد
سرفصلهای پیشنهادی  سندیكای شرکتهای ساختمانی ایران8  نشست
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 پیام آبادگران                                  
تیر و مرداد 1400
 شماره 396

6

کووید 19 در اواخر سال 1398 با در 
نوردیدن مرزهای جهانی، اقتصاد، اجتماع و 
سیاست کشورها را تحت تاثیر قرار داد. تأثیر 
پاندمی بر صنایع مختلف از جمله صنعت 
احداث مشهود بود و گستره آن از مسایل 
حقوقی و مالی قرادادها تا میزان بهره وری و 
سرنوشت پروژه ها ادامه می یافت. در چنین 
شرایطی که دولت درگیر چالش جدیدی در 
حوزه سلامت افراد بود، مصائب و مشکلات 
صنوف به حاشیه رانده شد. از همین رو 
تشکلهای بزرگ اقتصادی از جمله تشکلهای 
صنعت احداث برای حفظ موجودیت 
شرکتهای خود به تقلا افتادند و سعی کردند 
برای چاره جویی و گشودن راهی جدید در 
بن بست کرونا، دولت را مخاطب قرار دهند.  
در این باره، دو موضوع با اهمیت برای فعالان 
صنعت احداث وجود داشت که یکی از آنها 
تعیین تکلیف شرکتهای پیمانکاری و نحوه 
فعالیت پروژه ها در زمان شیوع ویروس و 
دیگری نحوه برآورد و جبران آثار ناشی از 
کرونا در کارهای عمرانی بود. موضوعاتی 
که سندیکای شرکتهای ساختمانی از آنها 
غافل نشد و با همت کارشناسان و دلسوزان 

صنعت احداث به پیگیری آنها پرداخت.  

در اولین گام و در آخرین روزهای اسفند 
ماه 1398 دبیرخانه سندیکا به نامه نگاری با 
سازمان برنامه پرداخت. در نامه ای که دبیر 
سندیکا با موضوع »درخواست تعلیق و توقف 
کارگاه های عمرانی در شرایط بحران کرونا« 

به دکتر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور نوشت، عنوان گردیده بود چگونگی 
فعالیت های پیمانکاری بالاخص در کارگاه ها 
در هاله ای از ابهام می باشد و نگرانی از بروز 
و شیوع ویروس کرونا در میان پرسنل شاغل 
وجود دارد. در این نامه درخواست  شده بود 
با صدور بخشنامه های فعالیت کارگاه های 
پیمانکاری تا زمان پیش بینی رفع معضل 
کرونا و یا حداقل تا پایان اردیبهشت ماه سال 
1399 متوقف شود تا ضمن به عمل آوردن 
اقدامات پیشگیرانه، سایر تعهدات پیمانکاری 
نیز مورد توجه قرار گیرد. در همین راستا 
و در 9 فروردین 1399 بود که 8 تشکل 
بزرگ صنعت احداث از جمله سندیکای 
شرکتهای ساختمانی ایران نامه ای مشترک 
به رئیس جمهور ارسال کردند و در خصوص 
تعلیق پروژه های عمرانی در شرایط اضطرار 
شیوع بیماری کرونا تاکید کردند. نامه ای که 
در 30 فروردین توسط سید جواد قانع فر 
رییس امور نظام فنی اجرایی طی نامه ای 
به رییس شورای هماهنگی تشکل های 
مهندسی، صنفی و حرفه ای پاسخ داده شد 
و تاخیرهای پیش آمده در اسفندماه سال 
1398 تا آن زمان را، که به دلیل جلوگیری 
از انتشار ویروس کرونا بوده  مجاز اعلام کرد.

بر خلاف برآوردها، کرونا بر حضور خود 
پافشاری کرد و به تبع آن تلاشها ادامه 
یافت. در ابتدای سال 1399سندیکای 
شرکتهای ساختمانی ایران دست به کار شد 
تا جلسه ای با حضور نمایندگان تشکلهای 

بزرگ صنعت احداث و ریاست و معاونین 
سازمان برنامه برگزار کند. در این جلسه دو 
کارگروه تخصصی جهت پیگیری موضوع 
جبران آثار ناشی از کرونا و رفع موانع اجرایی 
پروتکل ابلاغی وزارت بهداشت در حوزه 
صنعت احداث تشکیل و آغاز به کار نمود. 
نتیجه فعالیت کارگروه پروتکل با همکاری 
نمایندگان صنعت احداث، وزارت بهداشت 
و سازمان برنامه ابلاغ سه ویرایش پروتکل 
بهداشتی مبارزه با کرونا در صنعت احداث 

بود که در اردیبهشت ماه صورت پذیرفت.
در کارگروه دیگر یعنی کارگروه جبران آثار 
ناشی از کرونا دکتر گلابتونچی به همراه 
سایر اعضای این کمیته گزارشی 200-150 
صفحه ای تهیه کردند. این گزارش اطلاعاتی 
از کارگاههای مختلف را به پیوست داشت و 
در نهایت به جداول جبران هزینه ها منتج 
می شد که در اختیار سازمان برنامه و بودجه 

قرار گرفت تا مورد بررسی قرار گیرد.
سندیکا به همین مورد اکتفا نکرد و در 
پایان تیر ماه 1399 برای تسهیل شرایط 
کار پیمانکاران در دوران کرونا درخواست 
تمدید قراردادهای پیمانکاری را ارائه داد. 
گواهینامه های پیمانکاری پایه های 3، 4 و 
5 تمدید شده و سندیکا خواهان آن بود 
که به منظور حفظ سلامت و پیشگیری 
از مراجعات و اقدامات منتهی به تمدید 
صلاحیت پیمانکاران دارای رتبه های 1 و 2 
دستورات مشابهی درباره آنها صادر شود. در 
این درخواست عنوان شده بود:»همان گونه 

گشودن راهی جدید 
ونا  در بن بست کر

سرمقاله
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که استحضار دارید با تغییر نصاب امتیازات 
پیمانکاران بر اساس بخشنامه شماره 
99/117921  مورخ 99/03/11 و با توجه 
به افزایش ناگهانی نرخ دلار و رشد شدید 
قیمت ها در اثر تحریم های ظالمانه، تنها 
در دوسال اخیر، این نصابها بیش از دوبرابر 
افزایش یافته است و این موضوع  باعث افت 
شدید رتبه های پیمانکاران خواهد گشت. 
لذا با توجه به فشارهای همه جانبه وارده 
و شرایط استثنایی حاکم بر کشور در اثر 
پاندمی کووید 19، خواهشمند است دستور 
فرمایید اجرای بخشنامه فوق الذکر به تعویق 
افتاده و اعمال ضرایب جدید به شرایط غیر 

فورس ماژور فعلی موکول گردد.«
واقعیت این است که نتیجه فعالیت کارگروه 
جبران آثار ناشی از کرونا برای تدوین 
راهکارهای جبرانی و ظرفیتهای قانونی 
که با حضور نمایندگان سازمان برنامه و 
نمایندگان صنعت احداث صورت گرفت 
پس از بازبینی در شورای عالی فنی، ماهها 
در انتظار ابلاغ قرار گرفت. به همین جهت 
دکتر ایرج گلابتونچی که ریاست این دو 
کارگروه مهم را برعهده داشت آذرماه 
1399  پیگیری مجدد ابلاغ و تسریع در 
امور ابلاغی را درخواست نمود. در همین 
دوره با توجه به تصمیمات ابلاغی ستاد 
ملی مبارزه با کرونا جهت اجرای محدودیت 
فعالیتها در سطح کشور در دوره موج سوم 
شیوع ویروس کرونا، دبیرخانه سندیکا جهت 
تعیین تکلیف و نحوه فعالیت اعضای خود و 
سایر پیمانکاران نسبت به پیگیری موضوع 
از ستاد ملی کرونا و سازمان برنامه و بودجه 

اقدام  کرد. 
در اواخر دی ماه 1399 پنج تشکل 
بزرگ صنعت احداث از جمله سندیکای 
شرکتهای ساختمانی ایران با برگزاری 
نشستی مطبوعاتی درباره فرسوده شدن 
توان مهندسی کشور در کوران تورم، تحریم، 
کووید 19 و... هشدار دادند. آنها در اولین 
اقدام خود یعنی در اوایل بهمن ماه 1399 
درخواست تسریع در ابلاغ بخشنامه نحوه 
جبران آثار ناشی از کرونا را ارائه دادند. در 
این نامه که خطاب به دکتر قانع فر ریاست 
محترم نظام فنی و اجرایی سازمان برنامه و 
بودجه کشور تنظیم شده بود عنوان گردید: 
» پس از گذشت یازده ماه از کار فشرده 

کارگروه بررسی جبران آثار کرونا و با آماده 
بودن شرایط ابلاغ بخشنامه مربوطه و تدوین 
و جمع بندی مستندات و مدارک، همچنان 
این مهم به سرانجام نرسیده است. تاخیر در 
ابلاغ چنین بخشنامه موثر و مهمی می تواند 
از نظر مالی خسارات بیشتری در کنار آثار 
روانی منفی و فشار کار مضاعف  به همراه 
داشته باشد و در مجموع اندک توان باقی 
مانده گروه بزرگی از شرکتهای خدوم حوزه 
صنعت احداث را معطوف خود نموده پیش 

از پیش مستهلک نماید.«
بزرگان صنعت احداث حق داشتند نگران 
باشند. رویارویی با کرونا هزینه های فراوانی 
دارد که در نص صریح قراردادهای این 
حوزه پیش بینی نشده و قابلیت پرداخت 
نیافته است. این هزینه ها شامل مواردی 
مانند تامین اقلام بهداشتی برای کارگران و 
پرسنل پروژه ها، ایجاد شرایط کار با رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی، تستهای دوره ای و 
غربالگری، حمایت و پیگیری امور پرسنل 
مبتلا تا بازگشت به کار، ایجاد فضاهای 
کار، صرف غذا، استراحت و خواب مطمئن 
و مناسب با رعایت موازین پروتکلی، جبران 
دورکاری پرسنل و جلوگیری از افت راندمان 
کارها با بهره گیری از امکانات مضاعف و 
صرف هزینه بیشتر و هزینه افزون برای 
استفاده گسترده از خدمات الکترونیکی و 

نرم افزاری و ... است. 
چنان که تصریح شد هزینه کرد برای تهیه 
یا تحقق موارد موصوف در نص صریح 
قراردادهای این حوزه که عموما کارفرمایانی 
دولتی دارند به هیچ روی پیش بینی نشده 
و قابلیت پرداخت نیافته است. مضاف بر 
این که آبادگران و سازندگان کشور قبل از 
ظهور کرونا نیز با مشکلاتی همچون تحریم، 
رکود، تورم، و نبود نقدینگی دست به گریبان 
بودند که به خودی خود حیات آنها را تهدید 
می کرد و دیگر تاب و توانی برای جبران آثار 

ناشی از کرونا نداشتند. 
در هر حال تشکلهای صنعت احداث به 
تلاش خود برای جلب مساعدت دولت در 
جبران آثار ناشی از کرونا ادامه دادند تا 
جایی که مشخص شد سازمان نمی تواند 
این هزینه ها را پرداخت کند و پرداختها نیاز 
به قانون دارد. در نهایت مقرر شد سازمان 
برنامه با ستاد کرونا جلسه ای داشته باشد 
و پیشنهاد خود را برای جبران آثار ناشی 
از کرونا بر صنعت احداث مانند لایحه ای به 
این ستاد ارائه کند تا بستری قانونی برای 
پرداخت هزینه ها ایجاد شود. در حال حاضر

 به نظر می رسد این راهکار به نتیجه مطلوب 
رسیده و بخشنامه مربوط به جبران آثار 

ناشی از کرونا به زودی ابلاغ خواهد شد.
آنچه از این تاریخچه کوتاه برمی آید، تلاش 
بی دریغ فعالان صنعت احداث برای گشودن 
راهی جدید در بن بست کرونا، از طرفی 
سهل گیری و عکس العمل دیرهنگام و 
کندپای مسئولان بود در برابر آنچه که به 
ناامیدی فعالان صنعت احداث می انجامید. 
فعالانی که در کوران حادثه ای همچون 
کرونا و در سخت ترین دوران اقتصادی 
کشور با حفظ نیروی انسانی شاغل در 
شرکتهای خود حسن نیتی مثال زدنی 
نشان دادند، و  در سال های پرفراز و نشیب 
برای حفظ شرکتهای مهندسی و پیمانکار 
که سرمایه های این کشورند چشم امید 
به تصمیم عاجل دولتمردان داشتند. دیر 
یا زود کرونا به نقطه پایانی خود می رسد 
و آنچه تا آن زمان اهمیت دارد به حداقل 
رساندن تلفات انسانی و اجتماعی، حفظ 
زیرساختهای توسعه ای و سرمایه های 
کشور است تا در دوران پساکرونا بازسازی و 

بازگشت به زندگی عادی میسر باشد. 

در نهایت مقرر شد سازمان 
برنامه با ستاد کرونا جلسه ای 
داشته باشد و پیشنهاد خود 
را برای جبران آثار ناشی از 

کرونا بر صنعت احداث مانند 
لایحه ای به این ستاد ارائه 
کند تا بستری قانونی برای 

پرداخت هزینه ها ایجاد شود. 
در حال حاضر

راهكار  این  می رسد  نظر  به   
رسیده  مطلوب  نتیجه  به 
به  مربوط  بخشنامه  و 
کرونا  از  ناشی  آثار  جبران 
شد. خواهد  ابلاغ  زودی  به 
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در آغاز این نشست مهندس بیژن سعیدآبادی 
نائب رئیس هیات مدیره سندیکای شرکتهای 
ساختمانی ایران عنوان کرد: از زمانی که 
صدور خدمات فنی و مهندسی در کشور 
شروع شده به خصوص در 15 سال گذشته، 
ما زمانی وارد بازار شده ایم که بیشتر 
فرصتهای موجود در آن از بین رفته بود. 
امروز بحث بازار جدیدی به نام جمهوری 
آذربایجان مطرح است و به دلیل مناسبات 
فرهنگی، قومی و مرزهای مشترک که با 
آذربایجان داریم، این کشور جای خوبی برای 

صدور خدمات فنی و مهندسی است. 

جنگ قره باغ نیاز آذربایجان را به 
کرد   ساخت و ساز چند برابر 

اولین سخنران این نشست محسن پاک آئین 
بود. وی که در فاصله سالهای 1391 تا 1395 
به عنوان سفیر ایران در جمهوری آذربایجان 
فعالیت می کرد با اشاره به تاریخچه قره باغ 
و جنگ مربوط به آن عنوان کرد: در جنگ 

اخیر 44 روزه  قره باغ 7 شهر حائل بین 
قره باغ و سایر شهرهای آذربایجان آزاد شدند. 
شهرهایی که بزرگتر از شهرک و بسیار به هم 
نزدیکند. 4 شهر از این 7 شهر به ارس نزدیک 
هستند و در برخی مناطق با خاک ایران هزار 
متر فاصله دارند. این شهرهای سوخته و آزاد 
شده نیاز به بازسازی دارند. نزدیکترین کشور 
برای بازسازی آذربایجان کشور ایران است. 
مهندس ایرانی می تواند شب را در بیله سوار 

بگذراند و روز در محل پروژه حاضر شود. 
پاک آئین تصریح کرد: فرصت خوبی برای ایران 
ایجاد شده تا در بازسازی این مناطق حاضر 
شود و فعالیت کند. وقتی بحث بازسازی پیش 
می آید نیاز به مصالح ساختمانی، و خدمات 
فنی و مهندسی برای ساخت زیرساختهایی 
مانند جاده و پل نیز مطرح می شود. برای 
تثبیت صلح لازم است آوارگان در این مناطق 
ساکن شوند که برای این سکونت ساخت و 
ساز لازم است. البته کشوری مانند ترکیه هم 
برای بازسازی آذربایجان پیش قدم شده اما 

از لحاظ جغرافیایی بسیار دورتر از ما است و 
اگر بتواند جای ما را بگیرد مایه تاسف است. 
روسیه و سایر کشورها هم رقیب ما هستند. 
اگرچه رقیب اصلی ایران در این بازار خود 

ایران است.
وی تصریح کرد: اگر معنای رقیب را کسی 
بدانیم که مانع انجام کار می شود خود ما 
می توانیم رقیب خود باشیم. اگر با برنامه ریزی 
حاضر شویم و خوب کار کنیم می توانیم در 
آذربایجان موفق باشیم. اما اگر کم توجه 
باشیم، کار مقطعی و کم کیفیت ارائه دهیم، 
و کار ما توجیه اقتصادی نداشته باشد رقبا 
جای ما را خواهند گرفت. به غیر از بازار 
آذربایجان، 7 شهرهای آزاد شده برای ما 

فرصت فعالیت بیشتر را فراهم کرده است.  

بازسازی آذربایجان 
منوط به ارائه طرح جامع است

سید عباس موسوی سفیر ایران در آذربایجان 
نیز که به شکل آنلاین در این جلسه حاضر 

حضور در بازار آذربایجان
 نیاز به بسترسازی و برنامه دارد

شرایط ورود به بازار صنعت احداث در جمهوری آذربایجان بررسی شد

نشست »شرایط ورود به بازار صنعت احداث در جمهوری آذربایجان« روز سه شنبه 19اسفند در سندیكای شرکتهای ساختمانی ایران 
برگزار شد و طی آن چالشها و راهكارهای حضور شرکتهای ایرانی در بازار کار جدید آذربایجان بررسی شد.  

مهندس بیژن سعیدآبادی:

 فرصتهای موجود در جمهوری آذربایجان منتظر نمی ماند

نشست
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شده بود عنوان کرد: روابط جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری آذربایجان همواره روابط 
خوبی بوده است. هر چند این روابط با فراز و 
نشیب هایی همراه بوده اما روند همواره رو به 
گسترش بوده است به ویژه در دوره اخیر که 
بعد از جنگ 44 روزه اخیر و با تدابیری که 
مقامات عالی رتبه ایران اندیشیدند و از حق و 
عدالت و تمامیت ارضی کشور همسایه دفاع 
کردند این روابط وارد مرحله تازه ای شده که 
نویدبخش روابط گرمتری میان دو کشور 
دوست و همسایه است که اشتراکات فراوانی 

با هم دارند.
وی گفت: در جنگ اخیر نزدیک 20 درصد 
از سرزمینهای جمهوری آذربایجان آزاد شده 
و به همین اندازه می تواند بر فرصت های 
اقتصادی و تجاری که جمهوری اسلامی 
با کشور دوست و همسایه داشته افزوده 
شود. جمهوری آذربایجان بنا دارد با توجه 
به شرایط اخیر، بازسازی منطقه را به عنوان 
مرحله جدیدی از توسعه قلمداد کند و از 
آخرین تکنولوژیها بهره مند گردد. دولت 
آذربایجان بنا دارد شهرهای آزاد شده و 
قصبات و روستاهای کوچک آن را تجمیع و 
به شهرهای مدرن تبدیل کند و برای همین 
قرار است یک طرح جامع شهرسازی را ارائه 
کند که در مرحله تدوین است. همزمان هم 
از کشورهای دوست خود و بخشهای دولتی 
و خصوصی آن دعوت کرده که در بازسازی 

سهیم باشند.
موسوی گفت: به نظر میرسد عمده این کار 
در حوزه شرکتهای شما باشد که سندیکای 
بزرگ ساخت و ساز هستید و امروز دور هم 
جمع شدید که این کار را به پیش ببرید. بعد 
از این که طرح جامع شهرسازی آماده شد ما 
بلافاصله آن را دریافت و تقدیم حضور شما 
می کنیم تا بر اساس آن برنامه ریزی و حضور 
داشته باشید. تا قبل از آن هم ما مقدمات کار 
را از طریق اتاق بازرگانی ایران و اتاق بازرگانی 
استانی همجوار با جمهوری آذربایجان فراهم 

کرده ایم.
وی افزود: مناطق آزاد شده هنوز نظامی است 
و پاکسازی نشده است. پاکسازی بر بازسازی 
مقدم است که این کار در حال انجام است 
و از طرف جمهوری اسلامی ایران شرکتهای 
وابسته به وزارت دفاع اعلام آمادگی برای 
مین زدایی از این مناطق شده است که این کار 
از بعد انسانی و اقتصادی دارای اهمیت است. 

علیرغم دعوت از شرکتهای ایرانی حضور 
در بازار آذربایجان بسیار رقابتی خواهد بود 
و اگر ما نتوانیم شرکتهای مهم و کارکشته 
خود را که دارای سرمایه و تکنولوژی هستند 
وارد میدان کنیم نمی توانیم در عرصه رقابت 

موفق شویم. 
سفیر ایران در آذربایجان عنوان کرد: مقامات 
نزدیکی مناطق  به  آذربایجان  جمهوری 
آزاد شده به مرزهای ایران، ارزانی مصالح 
ساختمانی، ارزانی نیروی کار و تخصص 
بالای مهندسان ایرانی توجه دارند. ضمن این 
که پروژه بسیار عظیم است و حداقل سرمایه 
لازم حدود 10 میلیارد دلار است که شاید 
بعدها افزایش یابد. برای حضور در این بازار 
باید در درون کشور انسجام باشد اما قدری 
ناهماهنگی و رقابت بین استانی وجود دارد 
و اگر ستادی برای هماهنگی نباشد کار را 

مشکل خواهد کرد. 
وی در پایان گفت: سفارت جمهوری 

اسلامی و سرکنسولگری ما این آمادگی را 
دارند که اطلاع رسانی و کمکهای لازم را ارائه 
دهند. جز یک جاده اصلی که برای رسیدن 
به مناطق اصلی مانند شوشا در نظر گرفته  اند، 
کار ویژه ای شروع نشده است. بقیه کارها بعد 
از ارائه طرح جامع به پیش خواهد رفت. و 
من امیدوارم شرکتهای ایرانی علاقمند و 
کارآمد حضور موثری در آذربایجان داشته 
باشند، بی شک در هم آمیختگی شرکت ها و 
اقتصادهای دو کشور به صمیمی شدن روابط 

این کشورها خواهد انجامید. 

با برنامه مشخص در بازار قره باغ 
حاضر شویم

دکتر ایرج گلابتونچی دبیر سندیکای 
شرکتهای ساختمانی ایران نیز که به دلیل 
مسافرت کاری در خارج از کشور حضور 
داشت، به صورت آنلاین در این جلسه حاضر 
شد و ضمن خیر مقدم به حاضران عنوان 
کرد: بحث درباره ضرورت و چرایی حضور 
شرکتهای ایرانی در آذربایجان از اهمیت 
بالایی برخوردار است. در همین راستا با 
توجه به پتانسیل ایران در حوزه ساخت و 
ساز ضروری بود یک هم اندیشی با مطلعین و 
فعالان بازار آذربایجان برگزار شود تا اطلاعات 
این افراد به اعضای سندیکا منتقل شود تا با 
برنامه ریزی کافی جهت بازسازی در منطقه 

قره باغ حاضر شوند. 
وی افزود: در این مورد چند بحث کلیدی 
وجود دارد که باید به آن توجه شود. همانگونه 
که آقای دکتر موسوی فرمودند پتانسیل 
خوبی در صنعت احداث کشور وجود دارد، از 
طرفی بازار قره باغ به خاطر نزدیکی مرزها و 
دسترسی یک بازار مدرن منطقه ای محسوب 
می شود. ما با یک برنامه متقن و مشخص 
می توانیم در بازسازی قره باغ حاضر شویم 
چرا که بعد از صلح و ثبات در منطقه، اولین 
چیزی که به وجود می آید سازندگی است و 

حضور ما به عنوان سازندگان موثر است. 
وی تصریح کرد: شرایط فعلی ما را می توان با 
شرایط پس از سقوط صدام در عراق مقایسه 
کرد و از آن درس گرفت. بعد از سقوط 
صدام و باز شدن بازار صدور خدمات فنی 
و مهندسی آن بر روی شرکتهای ایرانی، 
متاسفانه چون برنامه خوبی از طرف مقامهای 
دولتی و شرکتها وجود نداشت، تنها تعدادی 
موفق شدند در این بازار حاضر شوند که عملا 

جمهوری آذربایجان بنا دارد با توجه 
به شرایط اخیر، بازسازی منطقه را 
به عنوان مرحله جدیدی از توسعه 

قلمداد کند و از آخرین تكنولوژی ها 
بهره مند گردد. دولت آذربایجان بنا 
دارد شهرهای آزاد شده و قصبات و 
روستاهای کوچک آن را تجمیع و به 

شهرهای مدرن تبدیل کند و برای 
همین قرار است یک طرح جامع 

شهرسازی را ارائه کند که در مرحله 
تدوین است.
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نتوانستند موفق شوند. بعدا هم که شرکتهای 
بزرگ وارد این بازار شدند مدت زیادی طول 

کشید تا مشکلات را مرتفع کنند.
دبیر سندیکا در ادامه گفت: باید با یک برنامه 
مشخص از طرف دولت و شرکتها در بازار 
منطقه قره باغ حضور پیدا کنیم. باید مشکلات 
حضور در این بازار را به خوبی بشناسیم و 
سفارت و کنسولگری ما هم تلاش کند با 
اطلاعات مفید خود چالشهای ما در این بازار 
را تشریح کند. یکی از اهداف اصلی این جلسه 
بیان چالشها و ارائه راهکارها است. نزدیکی 
این بازار به کشور ما این مزیت را برای ما 
دارد که به راحتی مصالح، ماشین و نیروی 
انسانی را وارد بازار کنیم. از هم اکنون باید 
بحثهای مربوط به گمرک و مجوزهای لازم 
برای حضور نیروها در آذربایجان را با همراهی 
سفارت و وزارتخانه های مرتبط انجام دهیم. 

دکتر گلابتونچی تاکید کرد: نکته اصلی بحث 
رقبای منطقه ای است. باید ببینیم رقبای ما از 
جمله ترکیه چگونه وارد این بازارها می شوند. 
ترکها تجربه مناسبی دارند و زودتر از ما وارد 
این حوزه شده اند. باید بتوانیم با ترک ها 
رقابت کنیم. شهرهای مهمی ساخته خواهد 
شد که راههای ارتباطی، تاسیسات شهری، 
تصفیه خانه های فاضلاب و آب شرب و ... نیاز 
دارند و اینها هم در حوزه تخصصی سندیکای 
شرکتهای ساختمانی ایران است و می تواند 

مدنظر شرکتها باشد. 
وی افزود: این درست است که بهبود صادرات 
خدمات فنی و مهندسی به روابط سیاسی 
وابسته است اما به نظر من باید تعاملی بین ما و 
وزارت خارجه برقرار شود تا استراتژی مشخصی 
داشته باشیم. سندیکای شرکتهای ساختمانی 
ایران آمادگی دارد هر گونه همکاری با وزارت 
خارجه انجام دهد و قطعا جلساتی با معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه جناب آقای 

دکتر مهاجر هم برگزار خواهیم کرد تا با برنامه 
مشخصی حضور پیدا کنیم. 

وی در پایان گفت: شرکتهای ما پتانسیل 
و آمادگی خوبی دارند و اگر در یک برنامه 
خاص در منطقه قره باغ هدایت شوند 
می توانند فعالیتهای خوبی داشته باشند و 
رقبای منطقه ای را تحت تاثیر قرار دهند. 
قرابت های فرهنگی و اجتماعی خوبی بین 
منطقه قره باغ و جمهوری اسلامی وجود 
دارد و حمایت جمهوری اسلامی می تواند 
به پربارتر شدن حضور ما در این بازار جدید 
منطقه کمک کند. البته باید چالشهای حضور 
در منطقه قره باغ به خصوص مسائلی که 
تحریمها ایجاد می کند بشناسیم و در راستای 
رفع آنها بکوشیم. با توجه به شرایط کنونی 
کشور، ما به بازارهای منطقه ای نیاز داریم 
که ضمن اشتغال آفرینی به صنعت احداث و 
اقتصاد کشور کمک کنیم. سندیکا از هر گونه 
همکاری در جهت تدوین سند استراتژی و 
حاضر کردن شرکتهای قدرتمند دریغ 

نخواهد کرد. 

کلید واژه مسئولان آذربایجان
 شهر هوشمند است 

در بخش دوم این نشست حامد حامدی 
خسروشاهی پژوهشگر مسائل قفقاز در 
اندیشکده جریان نیز دربخشی از سخنان 
خود عنوان کرد: معماری جمهوری آذربایجان 
تلفیقی از معماری اسلامی، روسی و خزری 
است. تقریبا ساختمان غیرشیروانی آنجا 
کم است. ما باید این معماری را بشناسیم 
و طرحی مطابق با این معماری ارائه دهیم. 
کلید واژه مسئولان آذربایجان شهر هوشمند 
است، آنها معتقدند حالا که قرار است این 
شهرها ساخته شود بهتر است برای 100 سال 

آینده طراحی و ساخته شوند.  

وی افزود: روابط ما با جمهوری آذربایجان فراز 
و نشیبهای زیادی داشته است. ما از رابطه 
آنها با اسرائیل گلایه داریم و آنها از رابطه 
ما با ارمنستان. آذربایجانی ها بسیار شیفته 
و علاقمند به فرهنگ خود هستند و شهر 
شوشا را به عنوان محل تولد بزرگان فرهنگ 
خود میدانند. برای همین مطالعات فرهنگی و 
توجه به معماری و سلایق آذربایجانی ها برای 

ورود به آذربایجان اهمیت دارد. 

پرسش و پاسخ 
در ادامه این نشست برنامه پرسش و پاسخ 
برگزار شد و حاضران به ارائه دیدگاهها و 
طرح سوالات خود پرداختند. مهندس بیژن 
سعیدآبادی نائب رئیس هیات مدیره سندیکا 
نیز در جمع بندی از مذاکرات این نشست 
عنوان کرد: در غیبت راهبردهای دولت و 
حاکمیت در بازارهای هدف، توسعه صادرات 
خدمات فنی و مهندسی موفق نخواهد شد. 
فرصتهای موجود در جمهوری آذربایجان 
منتظر نمی ماند. توافقات دو جانبه و چند 
جانبه دولت ایران با دولت آذربایجان و 
سایر دولتهای ذینفع کارساز خواهد بود. در 
این راستا لازم است تفرقه های موجود در 
بخشهای دولتی و تشکلهای بخش خصوصی 

مرتفع شود. 
وی گفت: برای آغاز فعالیت در آذربایجان 
حضور وابستگان نظامی و رای زنان اقتصادی 
و تقویت آنها در بازار هدف ضروری است. لازم 
است تعاملات حوزه تشکلی صادرات خدمات 
فنی و مهندسی با دولت تقویت و مطالبات 
این حوزه مطرح شود. ایجاد ستاد ایرانی 
بازسازی جمهوری آذربایجان امری ضروری و 
حائز اهمیت است همچنان که ستاد بازسازی 
جمهوری آذربایجان محل تصمیم گیری برای 

بازسازی است. 

نشست
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گلابتونچی، لطفا برای  جناب آقای دکتر 
ورود به بحث مختصری از سندیکای 

شرکتهای ساختمانی ایران بگویید.
سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران قدمتی 
74 ساله دارد، یعنی 74 سال پیش بعد از جنگ 
جهانی دوم که کشور درگیر جنگ و خرابی بود، 
مهندسان وقت برای اینکه ساخت و ساز کشور 
دارای برنامه و متدی باشد تصمیم می گیرند یک 
تشکل صنفی راه بیندازند؛ به همین جهت در 
همان سالها سندیکای شرکتهای ساختمانی را در 
محلی که امروز وجود دارد ثبت کردند. رسالت 
سندیکای شرکتهای ساختمانی از 74 سال پیش 
تا به امروز این بوده است که خواست شرکتهای 
ساختمانی کشور را برای فعالیت بهتر و آسانترشان 

به صورت متمرکز پیگیری کند.

کشور  نقش تشکلها در نظام حکمرانی 
چیست؟

نقش سندیکای شرکتهای ساختمانی هنگامی  که 
تشکیل می شود این بوده است که بتواند هم مسائل 
صنفی شرکتهایی که در حوزه ساختمانی فعالیت 
می کنند را پیگیری کند، هم به دولتهایی که در هر 
مقطعی سر کار بودند کمک کند تا بتوانند قوانینی 
به وجود آورند که بتواند کسب و کار را در این حوزه 
اقتصادی رونق ببخشد. به خصوص در دولتهای بعد از 
انقلاب هدف این بود که از دیدگاه بخش خصوصی 
بیشتر استفاده کنند و با کمک بخش خصوصی 
شرایط کسب و کار را بهبود ببخشند و با ارتقاء شرایط 

کسب و کار شاخصهای اقتصادی را ارتقاء دهند. 
کار سندیکای شرکتهای ساختمانی این بوده که به 
ارتقاء این شاخصها کمک کند؛ به همین خاطر هم 
تشکیل شده، همیشه هم طرف مذاکره دولتها بوده، 
به خصوص طرف مذاکره سازمان برنامه وبودجه و 

نهادهایی که با حوزه کار پیمانکاری مرتبط هستند 
مانند کارفرمایان دستگاههای اجرایی، وزارت راه، 
وزارت نیرو، وزارت نفت، شهرداریها، سازمان برنامه 
و بودجه و سازمانهایی که مستقیم و غیرمستقیم با 

کار پیمانکاری در ارتباطند. 
یک طرف سندیکای شرکتهای ساختمانی اعضا 
هستند، یک طرف آن دولت و یک طرف آن هم 
نهادهای مرتبط با حوزه ساختمان هستند مانند 
فروشندگان مصالح، فروشندگان کالا. علاوه 
بر کارهای داخل کشور، سندیکای شرکتهای 
ساختمانی نیم نگاهی به کارهای خارج از کشور 
هم دارد؛ یعنی به ترتیبی یک بازوی مشورتی، یک 
عامل هماهنگ سازی و یک تشکل پیگیری کننده 
مصالح صنفی شرکتها در حوزه ساختمان است؛ 
به این ترتیب می تواند به عنوان یک مرجع در مقابل 
دولت باشد که هم به آن  خدمات می دهد، هم در 
تدوین قوانین و مقررات مشارکت می کند و هم 

باعث بهبود فضای کسب و کار می شود.

آیا نمونه موفق تجارب جهانی در زمینه 
همکاری انجمن های حرفه ای و صنفی در 

حوزه فعالیت شما با نظام حکمرانی وجود 
داشته است؛ به طورکلی در تجارب جهانی 

انجمنها چه جایگاهی دارند؟
در  زمینه تجارب جهانی خیلی راه دوری نمیرویم 
و ترکیه را با ایران مقایسه میکنیم، ترکیه از 40 
سال پیش یعنی از زمان آقای تورگوت اوزال 
که بیشتر کارهای ساختمانی را اروپاییها انجام 
میدادند، تصمیم گرفت با هماهنگی تشکلهای 
صنفی داخل کشورش در حوزه صنعت ساختمان 
و همچنین هماهنگی که با فعالان حوزه ساختمان 
انجام می دهند دو راه جدید را آغاز کرد؛ یکی از 
این راهها ارتقاء ساخت و ساز در خود کشور ترکیه و 

یکی هم گسترش صنعت ساخت و ساز در خارج از 
مرزهای ترکیه بود. به این ترتیب کمک کند تا این 
گروه اقتصادی فعال بتواند خارج از مرزهای ترکیه 
هم کار کند. تشکلهایی که در حوزه ساخت و ساز 
بودند توانستند در تعامل با دولت در ساختار 

مهندسی ترکیه ارتقاء چشمگیری ایجاد کنند.
آنها توانستند خدمات و دانش خدمات فنی و 
مهندسی ترکیه را به 115 کشور دنیا صادر کنند 
که در طول 40 سال 340 میلیارد دلار درآمد 
برای ترکیه داشته است. در حال حاضر ترکیه 
در صنعت ساختمان دومین تولیدکننده مصالح 
ساختمانی در دنیا است و در رتبه بندی )رنکینگ( 
200 پیمانکار برتر دنیا 40 شرکت ترک قرار 
میگیرند و 2 میلیون نفر به صورت مستقیم در 
صنعت ساختمان ترکیه مشغول به کار هستند. 
بدون تردید بدون هماهنگی کامل سندیکاها و 
انجمنهای مهندسی با دولت ترکیه چنین چیزی 

اصلاً امکانپذیر نبود.
این درحالی است  که تعداد فارغ التحصیلان 
مهندسی ما از ترکیه بیشتر است و کارهای 
مهندسی را زودتر از آنها ایجاد میکنیم، هنوز 
نتوانستیم به این هماهنگی دست یابیم که بخشی 
از تقصیر متوجه خود ما است که نتوانستیم حلقه 
ارتباطی را به خوبی ایجاد کنیم و بخشی هم 
متوجه دولتها است که نتوانستند از ظرفیت بخش 
خصوصی و ظرفیت این تشکلها استفاده کنند. اگر 
ما بتوانیم این حلقه را تقویت کنیم و این ارتباط را 
ایجاد کنیم، قطعاً می توانیم در این حوزه ارتقاء پیدا 

کنیم، همان طور که ترکها توانستند.
نمونه دیگر تجارب جهانی چین است که آنها هم 
همین حالت را دارند، هماهنگی بین نهادهای 
مردمی، به خصوص در حوزه های تخصصی مانند 
حوزه های صنعت ساختمان با دولت همیشه آثار 

 نقش سندیکا ها 
در نظام حکمرانی کشور

مصاحبه جهاد دانشگاهی با  آقای دکتر ایرج گلابتونچی، دبیر سندیکای شرکت های ساختمانی ایران 
و مدیرعامل شرکت بین المللی پیمانکاری استراتوس

گرفت  گذشته مورد توجه جهاددانشگاهی  قرار  که در روزهای پایانی سال   نقش تشکل ها  در نظام حکمرانی موضوعی بود 
که  گفتگو با دبیر سندیکای شرکت های ساختمانی ایران  پرداخت  در همین راستا خبرنگار سایت خبری جهاددانشگاهی به 

گفتگو به شرح زیر می باشد: کردیم. مشروح این  به دلیل اهمیت موضوع  به انعکاس آن در ماهنامه  اقدام 
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خوبی داشته است بخصوص اینکه دولت بتواند از 
ظرفیت نهادهای مردمی بخش خصوصی درست، 
به موقع و در جهت برنامه های اقتصادی استفاده کند. 
ترکیه این کار را کرده و انشالله ما هم بتوانیم این 
کار را خیلی بهتر انجام دهیم. البته دولتهای ما و 
به خصوص دولتهای بعد از انقلاب و دولتهای 11 
ام و 12 ام در این زمینه گامهای خوبی برداشته اند 
ولی قطعاً کافی نیست و باید تلاش بیشتری صورت 

گیرد.

 سندیکا برای تقویت این حلقه ارتباطی 
چه اقداماتی انجام داده است؟

ما همیشه آمادگی تعامل با دولت را داشته ایم و 
سعی کرده ایم در قوانینی که دولت تهیه می کند و 
یا می خواهد تهیه کند مؤثر باشیم و آنها را بررسی 
کرده و نظراتمان را ارائه دهیم. یک طرف ماجرا این 
است که دولت بخواهد از ظرفیت ما استفاده کند 
و طرف دیگر این است که ما هم بخواهیم کمک 
کنیم، به هرحال تا که از جانب معشوق نباشد 
کششی کوشش عاشق بیچاره به جایی نرسد؛ 
داستان ما با دولت هم گاهی اوقات همینطور است. 
ما در قوانین، لایحه بودجه و قوانینی که مرتبط 
با حوزه ساخت است و دولت آنها را میدهد اعلام 
نظر میکنیم. هر زمان دولت از ما درخواست 
کمک کند و اطلاعاتی را از ما بخواهد آن را تهیه 
میکنیم، منظورم از دولت نهادهای دولتی هستند 
که با ما در ارتباط هستند به طور مثال سازمان 
برنامه وبودجه راجع به قوانینی که دارد همیشه 
از ما نظرات و اطلاعاتی می خواهد که به تنظیم 
بهتر قوانین و بخشنامه ها کمک می کند؛ در این 
زمینه سندیکای شرکتهای ساختمانی به عنوان 
یک سندیکای پیشرو همیشه پیشقدم بوده است. 
علاوه بر آن اگر نکته ای مربوط به حوزه صنفی ما 
وجود داشته باشد که دولت به آن توجه نکرده، 
خودمان برای پیگیری و مکاتبه در مورد آن وارد 
عمل می شویم. درواقع ما دوسویه کار میکنیم، هم 
نسبت به اقدامات دولت در تدوین قوانین، مقررات 

و ضوابطی که مرتبط با حوزه ما است عملکرد 
داریم و اعلام نظر میکنیم، هم درجایی که لازم 
است دولت به کسب و کار ما توجه بیشتری 
کند به آن اطلاع رسانی میکنیم و هم اینکه به 
بازخوردهای مختلفی که از قوانین دولت و یا 
بالعکس از عملکرد خودمان داریم حساس هستیم 
و اطلاع رسانی و پیگیری می کنیم که آن قوانین 

تغییر پیدا کنند و یا اصلاح شوند.

این روند به آسانی پیش رفته است و یا با 
موانع متعددی روبرو بوده است؟

این سؤال کلی است؛ اگر ما بگوییم موانع زیادی 
داشته قطعاً گاهی اوقات این طور نبوده؛ همه 
حالت بوده و بستگی به نوع نگاه دوستانی که 
آن طرف ماجرا نشسته اند و قوانین را تهیه کرده اند 
و تاثیر قوانین داشته است. به هر حالت وقتی شما 
می خواهید کار کنید و تراز جهانی و بین المللی 
داشته باشید سختی های خاص خودش را دارد. 
خیلی جاها بوده که سخت بوده، به طور مثال 
زمانی که دولت با مشکل منابع مالی و بی پولی 
روبرو می شود، تأمین منابع مالی برای دولت 
سخت می شود و با راهکارهایی سعی می کند تا 
هم چراغ اقتصاد را پر نور نگه دارد و هم منابعش 
را برای پرداخت تنظیم کند؛ در این حالت 
روشهای مختلفی را جایگزین منابع نقدی می کند 
به طور مثال پرداخت از طریق اسناد و اوراق که 
برای دریافت کننده آن یکسری مشکلاتی ایجاد 
می کند. دولت هم در مقابل شیوه پرداخت نقدی 
مقاومت می کند چون راهی ندارد و شرکتها و 
سندیکاهایی که از این کار استفاده میکنند و با 
آن زندگی میکنند به عنوان کسانی که در خط 
مقدم ماجرا هستند و هر روز با آن سروکار دارند 

سختی های این روش پرداخت را می بینند.
همواره بین کسی که محدودیتی دارد و راه حلی 
ایجاد کرده و کسی که مخاطب آن راه حل قرار 
میگیرد یک تضادی ایجاد می شود. این تضاد در 
بعضی از موارد بسیار سخت می شود زیرا دولت 

نمی خواهد قوانینش را تغییر دهد و شما هم 
نمی توانید آن قوانین را به خوبی پیاده کنید، اینجا 
جایی است که سختی ایجاد می شود و تا بتوانید 
به طریقی آن را رفع کنید ادامه مییابد. علاوه بر آن 
یکسری قوانینی ایجاد می شود و از جایی نوشته 
می شود که توجهی به خواست بخش خصوصی 
نمی کند. به فرض قانونی راجع به بیمه و مشاغل 
سخت و زیان آور تصویب می شود بدون اینکه توجه 
کند که کارفرمایان طرف قرارداد چطور می خواهند 
آن را پیاده کنند، بین آنها گاهی اختلاف نظر وجود 
دارد و این باعث می شود که سختی کار زیاد شده 
و مجبور می شوید پروسه طولانی را طی کنید تا 

بتوانید این قوانین را تغییر دهید.
به هرحال در برخی موارد با توجه به اینکه دولت یا 
نهادهایی از دولت ظرفیت های بخش خصوصی را 
به خوبی قبول نمی کنند و یا نمی خواهند خوب از 
آنها استفاده کنند، اختلافات و سختی ها به وجود 
می آیند. درجایی که شما یک فضای تعاملی پیدا 
کنید، در آن فضا شما و دولت نظراتتان را بیان 
می کنید و هنگامی که به این نتیجه میرسید که 
تصویب قانونی به نفع کشور است و نه به نفع 
شخص خاصی، آنجا است که تغییرات ایجاد 
می شوند ولیکن به هر حالت میشد خیلی بهتر از 
این عمل کرد و از ظرفیتهای بخش خصوصی بهتر 

استفاده کرد.

بیشتر با چه سازمانهایی در ارتباط 
هستید؟

سازمانهایی که ما با آنها ارتباط داریم شامل 
سازمان برنامه وبودجه، وزارتخانه های اجرایی مانند 
وزارت نفت، وزارت راه، مسکن و شهرسازی، 
وزارت نیرو هستند که طرف قراردادهای اصلی 
ما هستند ولی هر وزارتخانه ای که کار عمرانی 
می کند، به عنوان مثال وزارت بهداشت که به نظر 
می رسد اساساً با ما طرف قرارداد نیست ولی همان 
بیمارستان و مجتمع درمانی که ساخته می شود 
ما با آن درگیر هستیم. شاید به نظر برسد وزارت 
کشور با کار ما درگیر نیست ولی از طریق همان 
ساختمانهای فرمانداری، استانداری، شهرداری 
و ... با ما مربوط است. شما نمی توانید بگویید که 
یک پیمانکار کار عمرانی با چه کسی ارتباط دارد 
چون با همه در ارتباط است؛ از آدمی که در خیابان 
راه میرود تا مدیری که در جایی مسئول است از 
فعالیتهای ما استفاده می کند. دنیای مهندسی 
دنیای مرتبط با همه چیز است و همه جا را در بر 

می گیرد.
متن کامل این مصاحبه پرتال سندیكای 
شرکت های ساختمانی ایران ، در بخش نشریات  

درج شده است.

نشست
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کووید 19 در فضای  وبینار حضور و اثرات 
صنعت احداث روز دوشنبه 8 دی ماه به 
همت سازمانهای جامعه مدنی و شبکه 
شد.  برگزار  روم  اسکای  پلتفرم  در  کمک 
این وبینار چهارمین وبینار سازمان های 
که طی  کرونا بود  جامعه مدنی در دوران 
آن مهندس محمدرضا طبیب زاده عضو 
هیات مدیره انجمن شرکتهای مهندسی 
گاز و پتروشیمی بود به  و پیمانکاری نفت 
کووید 19 در فضای صنعت احداث  اثرات 

پرداخت.  

کبر سهیلی  در آغاز این سمینار آنلاین علی ا
عضو هیات مدیره حامیان جامعه مدنی 
کرد:  ضمن خیر مقدم به حاضران عنوان 
صنعت احداث مجموعه شرکتها و صنایعی 
کار زیربنایی و توسعه ای انجام  که  هستند 
که به وجود می آورند  می دهند و با ظرفیتی 
کم شدن  کار و  کسب و  باعث بهبود فضای 
نیاز ما به شرکتهای خارجی می شوند. در 
کنونی پرداختن به اثرات اقتصادی  شرایط 
کرونا در صنعت احداث از مباحث مهمی 

که پرداختن به آن ضروری است،  است 
که دولتمردان، فعالان اقتصادی  امیدواریم 
کرونا  و مدیران تشکلها برای دوران پس از 
فعالیتهای  امکان  تا  بیندیشند  تدبیری 
توسعه ای فراهم شود. این امر بدون درایت 
مقدور  بخش خصوصی  اهتمام  و  دولت 
نیست. وی در معرفی سخنران برنامه عنوان 
کرد: مهندس طبیب زاده فوق لیسانس راه و 
ساختمان از دانشگاه تهران هستند و طی 
گذشته در بخشهای مختلف نزدیک  5 دهه 
به دولت، بخش خصوصی و جامعه مدنی 
فعالیت داشته اند. ایشان مقالات زیادی 
زیادی  کنفرانسهای  در  کرده اند،  منتشر 
کتابی با عنوان »نظام  حاضر بوده اند و اخیرا 
فنی و اجرایی و مدیریت پروژه« به قلم 
ایشان منتشر شده است. ضمن تشکر از 

که دعوت ما را پذیرفتند.  ایشان 
در ادامه مهندس محمدرضا طبیب زاده با 
کووید COVID19( 19( ویروس  که  بیان این 
گذشته حضور داشته  جدیدی نیست و در 
که در سال 2019  کرد: اما آنچه  است تصریح 
میلادی با تغییر شرایط ژنتیکی خود و از 

کرد  حیوان به انسان در ووهان چین ظهور 
قطعا پدیده ای خاص است.  از ظهور آن در 
کلیه شرایط جهان را در  کنون  سال2019 تا
ابعاد مختلف اقتصادی، سیاسی، امنیتی، 
اجتماعی، فرهنگی تحت تاثیر جدی قرار 
انسانهای  جان  گرفتن  ما  و  است  داده 
بسیاری در اقصی نقاط جهان بالاخص در 
کشور عزیزمان ایران را شاهدیم . به علت 
اثرات وسیع آن در موارد فوق دانشمندان 
دانشمندان  آن  پی  در  و  پزشکی  علم 
مسائل اقتصادی، اجتماعی، سیاسی به 
دنبال راهکار برای مقابله با تاثیرات این 
جان  شاید  که  ک  خطرنا بسیار  ویروس 
میلیونها انسان را در آینده می گیرد هستند و 
کسن آن در آینده  بارقه های امید در مورد وا
نه چندان دور وجود دارد ولی به نظر میرسد 
کارگیری  کسن موثر در جهان و به  تا حضور وا
آن در اقصی نقاط جهان شاید چند سالی 

پیش رو داریم.
گفت: بدون شک همه جهان بایستی  وی 
کار خود  کسب و  شرایط و فضای زندگی و 
را با این شرایط و خصوصا شرایط پس از آن 

دو وبینار سازمانهای جامعه مدنی بررسی شد؛

 اثرات کرونا در فضای صنعت احداث
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کووید 19 بر  وقف دهند. ورود من به بحث 
اساس درخواست آقای مهندس عطاردیان 
کووید 19 بر صنعت  گرفت تا اثرات  صورت 

کشور بررسی شود.  پیمانکاری و احداث 
از  دیگری  بخش  در  طبیب زاده  مهندس 
سخنان خود افزود: کووید 19 بسیاری نظامها 
کارهای زیاده خواه و آسیب رسان  وکسب و 
کرده و خواستار بنا نهادن  انسان را متوقف 
اقتصادهای عدالت پرور و ضد فقر میباشد. 
که قبل از  تا همین جا روشن شده است 
کووید 19جوامع  بازگشت به شرایط قبل از 
گر  گزیر به انتخابی بزرگ هستند، ا بشری نا
موفق به انتخاب اصلح بشویم از هم اینک 
کووید  کار اصلاحات توصیه ای  باید دست به 
کارگیری روشهای نوین برای خلق  19 و به 

ایده ها وپروژه های اقتصاد آبی شویم. 
افزود:  ادامه  در  طبیب زاده  مهندس 
اقدامات  و  سیاست ها  از  مجموعه ای 
انجام   19 کووید  زمینه  در  دولتها  توسط 
که از جمله می توان به بستن مرزها،  شده 
محدودیت های  دائمی،  قرنطینه های 
جابجایی، جلوگیری از گردهمایی های بزرگ 
کل  کردن شهرهای بزرگ و یا حتی  و تعطیل 
کرد. در نتیجه این اقدامات  کشور اشاره 
گسترده ای به فعالیتهای  تغییرات بسیار 
اقتصادی و زندگی مردم تحمیل شده است. 
کارها در حال  کسب و  در حالیکه بسیاری از 
کار و بقا  تدوین و توسعه طرحهای ادامه 
کنونی هستند،  در زمان همه گیری جهانی 
کافی  کارفرمایان نیاز دارند تا به میزان  تمام 
کووید 19آماده  گسترش  برای رویارویی با 
کنند و پاسخگویی  شوند، شرایط را مدیریت 

مناسب داشته باشند. 
 19 کووید  به  رسیدگی  برای  گفت:  وی 
که از طرف  کارفرمایان باید توصیه هایی را 
مقامات ملی و محلی ارائه می شود را دنبال 
کار اعلام  کنند و اطلاعات ضروری را به محل 
و  کسب  شکست  بالقوه  ریسک  نمایند. 
کسب  کنند. برنامه ادامه  کارشان را بررسی 
که با دستورالعمل های  کار را به طوری  و 
پیشنهادی مقامات ملی و محلی تطابق 
مرور  را  آن  و  کنند  تدوین  باشد  داشته 
کارگران و خانواده شان  کنند تا با حمایت از 

بهبود  را  کارشان  و  کسب  انعطاف پذیری 
ببخشند. ریسک ها و خطرات مربوط به 
کارگران و سایر افراد در ارتباط  کووید 19که 
کم  کار را تهدید می کند بشناسید و  با محل 
کار را بهبود دهند  کنید. بهداشت محل 
و اصول فاصله اجتماعی )یا همان فاصله 
کاملا  کار  فیزیکی( را در تمام نقاط محل 
کار خود  را  کسب و  کنند؛ توانایی  رعایت 
کارگران بالاخص در  برای جبران خسارات 
معرض  در  بیشتر  کارگران  که  بخشهایی 

کنند. کووید 19 هستند ارزیابی 
کلی  طور  به  کرد:  تصریح  طبیب زاده 
کارفرمایان موظفند تا از سلامتی و ایمنی 
کارشان  کارگران و سایر افراد حاضر در محل 
اطمینان حاصل نمایند. این مسئله شامل 
کار در شرایطی عاری از ریسکها و  محیط 
خطرات سلامتی و همچنین تامین امکانات 
کارگران به جهت انجام وظایف  کاری برای 
که به طور  کاریشان است البته تا جایی 
معقول قابل انجام باشد. بیشتر قوانین ملی 
در خصوص ایمنی و سلامت چنین مواد 

قانونی دارند. 
از  دیگری  بخش  در  طبیب زاده  مهندس 
سخنان خود به ضوابط سازمان بهداشت 
 ILO دستورالعملهای  WHOو  جهانی 
کرونا اشاره  کار در دوران  سازمان بین المللی 
کرونا نیز  کرد و در زمینه دورکاری در دوران 
کار در  کرد: قبل از تنظیم سیاست  عنوان 
که آیا شغل  کارفرما باید تصمیم بگیرد  منزل، 
گاهی  مورد نظر قابلیت دورکاری دارد یا خیر. 
کاری امکان  به دلیل ماهیت شغل و وظایف 
دورکاری وجود ندارد. در چنین شرایطی، 
کارفرما باید اقدامات پیشگیرانه را به عمل 
آورند از جمله طول مدت ارتباطات فیزیکی 
را  افراد  افراد و همچنین میزان مجاورت 
کاری افراد را به صورت  کاهش دهد ساعات 
کاری  کند. رویدادهای  غیر هماهنگ تنظیم 
کم اهمیت را به تعویق بیندازد و رویدادهای 

کاهش دهد .  کاری مهم را نیز 
این فعال صنعت احداث در زمینه زندگی با 
کار پیمانکاران  کسب و  کووید 19 در فضای 
کرد: ضوابط وزارت  صنعت احداث عنوان 
بهداشت ایران در 6 محور به این بحث 

پرداخته  کار  و  کسب  فضای  در  شاغلین 
است. پیش از هر چیزی وزارت بهداشت به 
کاهش مواجهه  فاصله گذاری اجتماعی برای 
کرده است.  و قطع زنجیره انتقال اشاره 
بازتوانی شاغلین در  غربالگری، مراقبت و 
گرفته است. در  کووید 19 نیز مورد توجه قرار 
این زمینه همه موظف هستند در بدو ورود 
کار فرم خود اظهاری را مبنی بر  به محل 
کووید 19  عدم وجود علائم تنفسی مرتبط با 
پر نمایند. علاوه بر این بررسی روزانه علائم 
گروههای آسیب پذیر  شاغلین، مراقبت از 
کار برای این  کردن شرایط محیط  و فراهم 
افراد )در صورت عدم امکان دورکاری( لازم 

است. 
و  بهداشت  گفت:  طبیب زاده  محمدرضا 
حفاظت فردی و جزئیات آن  محور دیگر مورد 
کارفرما موظف است اقدامات  کید است.  تا
ترویجی و آموزشی را به منظور آموزش موارد 
کارگاه انجام دهد  بهداشت فردی به پرسنل 
از جمله شستشوی مکرر دستان با آب و 
صابون مایع به مدت حداقل 20 ثانیه و 
در صورت آلودگی مشهود حداقل 40 ثانیه، 
بر  کننده  ضدعفونی  محلول  از  استفاده 
پایه الکل در صورت عدم دسترسی به آب 
الکل صنعتی  از  و صابون، عدم استفاده 
)الکل متیلیک یا متانول( به عنوان ماده 
گندزدا به دلیل خطرات سمی  ضدعفونی و 
کار در فضای  ک لباس  آن، عدم تکاندن خا
کمپرسور باد برای تمیز  بسته و یا استفاده از 
کاری، خشک  کردن لباسها در پایان ساعت 
کردن لباسهای شستشو شده زیر نور آفتاب 
کارگاه،  در محل تمیز و به دور از آلودگیهای 
پرهیز از دست زدن به چشمان، بینی، یا 
دهان، عدم استفاده مشترک از تجهیزات 
کلاه ایمنی دستکش،  حفاظت فردی نظیر 
کاهش  کافی،  کفش ایمنی، ماسک خوب 
کافی و تغذیه  اضطراب، نوشیدن مایعات 
مناسب، ممنوع بودن استعمال دخانیات 
به دلیل تأثیر آن بر تضعیف سیستم ایمنی 
کبریت به  بدن، عدم استفاده از فندک و 

صورت مشترک، و ...
تایید  مورد  بعدی  محورهای  گفت:  وی 
موادغذایی،  بهداشت  بهداشت،  وزارت 

نشست
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بهداشت ابزار و تجهیزات و آموزش بهداشت 
کار نیز جزو  است. بهداشت ساختمان محل 
الزامات است. در این زمینه تهویه مناسب 
گذاشتن درب و پنجره ها  برای محل، باز 
برای اوقاتی از روز، تفکیک محل تحویل 
گرد  که  گونه ای  لباس از محل اسکان به 
ک و آلودگی به محل اسکان منتقل  و خا
گندزدایی مستمر، استفاده از سطل  نشود، 
دربدار پدالی، حذف آبخوریهای عمومی از 

کید است.  کارگاه و ... مورد تا سطح 
مهندس طبیب زاده در جمع بندی سخنان 
در  خصوصی   بخش  چالشهای  به  خود 
کنونی و پسا  کشور در شرایط  صنعت احداث 
گفت: مراد از دوران پسا  کرد و  کرونا اشاره 
کرونا  کرونا دوران ختم اپیدمی نیست. پسا 
مانند ویروس آنفلوانزا با بشر زندگی می کند و 
کسن این ویروس را در فصول سرد سال  ما وا
استفاده مینماییم، اما بحث ما از دوران 
کرونا در مورد فعالان حاضر در جامعه  پسا 
کارهای صنعتی است، قطعا  انسانی و انواع 
کرونا موجب تغییرات شگرف در  ویروس 
آینده راهبری جهان توسط بشر خواهد بود.
به  عمل  شک  بدون  افزود:  وی 
کار  بین المللی  سازمان  دستورالعمل های 
کامل قانونگزار و همچنین  ILO نیاز به دقت 
توجه خاص پارهای از زیربخش های قوه 
کار و امور اجتماعی،  مجریه همچون وزارت 
سازمان تامین اجتماعی، وزارت بهداشت 
و درمان و سازمان محیط زیست خواهد 
این  که  است  این  پیشنهاد  لذا  داشت 
دستورالعملها مورد توجه خاص مقامات 
فوق الذکر به منظور بومیسازی و تعیین اثرات 
کارفرمایان و همچنین  کارهای  آن در هزینه 
کارگران در امر فاصله گذاری و  حفظ حقوق 
گندزدایی مورد توجه ویژه قرارگیرد.  موضوع 
کووید 19 مشکلی جدید در فضای صنعت 

احداث
مهندس طبیب زاده با اشاره به مشکلاتی 
که پیش از این فعالان صنعت احداث را 
کووید 19 را در سر  کرده بود، حضور  درگیر 
کشور مشکلی  راه  پروژه های صنعت احداث 
گفت: کووید  از اواخر سال  جدید دانست و 
گذشته به ایران وارد شد و برداشت و تصور 

اولیه مسئولان از اثرات این ویروس بسیار 
ک و باهوش ارزیابی صحیحی نبود  خطرنا
و بعضا به علت اعمال مدیریتی صحیح 
و  تغییرات  آن  اثرات  با  تناسب  بدون  و 
چالشهای بس بزرگ در صنعت احداث و 
گذاشت  کشور از خود برجای  پیمانکاری در 
که تاثیرات دو اصل مهم شامل فاصله گذاری 
اجرای پروژه ها  گندزدایی در  اجتماعی و 
بوده است .خدمات تمام پیمانکاران در 
کارهای دفتر مرکزی  صنعت احداث شامل 
کارهای انتقالی از دفتر مرکزی به سایت و  و 
بالاخره عملیات اجرایی در انواع سایتهای 
)مانند  بسته  سایتهای  چه  مختلف 
گاز، تصفیه خانه های  پالایشگاه های نفت و 
آب و فاضلاب( چه سایتهای خطی )مانند 
پروژه های  و  نفت  گاز،  آب،  لوله  خطوط 
که ماهیت  راهسازی و نظایر آن( می باشد 
این پروژه ها با یکدیگر تفاوتهای عمده ای 
دارد و هزینه های خاص خود را در ارتباط با 

کووید 19 طلب می نماید   اثرات 
وی افزود: از همان ابتدا اعضای خانواده 
کاری  گروههای  صنعت احداث با تشکیل 
کره با مقامات ذیربط  متخصص وارد مذا
و  بهداشت  وزارت  با  جمله  من  مملکت 
درمان و پس از آن با سازمان برنامه و بودجه 
کارشناسی  شدند و از ابتدای سال این تیم 
بخش خصوصی اقدام به برگزاری جلسات 
متعدد با مسئولان ذیربط با دو ارگان فوق با 
محوریت سازمان برنامه و بودجه داشتند. 
گردید  در جلسات با مسئولان ذیربط تلاش 
فاصله گذاری  عامل  اثرات دو  آن  که طی 
گندزدایی در بخشهای مختلف  اجتماعی و 
مهندسی در دفتر مرکزی و همچنین اثرات 
پارامترهای فوق در بخشهای دیگر پروژه من 

کار بررسی شد.  کارگاه ها تا اتمام  جمله 
پروژه های  انواع  کرد:  کید  تا طبیب زاده 
صنعت احداث دارای تفاوتهای عمده ای 
کار از منظر نظام اجرایی  در نحوه اجرای 
و  عاملی  سه  روشهای  جمله  من  پروژه 
که طبیعتا  همچنین روش دوعاملی دارد 
کووید19  بر روی این پروژه ها  بار مالی اثرات 
بسیار متفاوت بوده است و علی القاعده 
کووید 19 بر اجرای انواع  برای تعیین اثرات 

پروژه ها، بایستی ضرایبی با عنوان ضرایب 
هزینه های  جبران  برای   19 کووید  اثرات 
اضافی با مقامات ذیربط من جمله سازمان 
برنامه توافق شود. متاسفانه تا این لحظه 
گرفته توسط  و علیرغم پیگیریهای صورت 
نشده  انجام  مهم  این  بخش خصوصی 
نامطلوب  بسیار  شرایط  در  پیمانکاران  و 
گرفته  اند و این شرایط  اجرای پروژه ها قرار 
صنوف  انواع  گسیختگی  هم  از  باعث 
پیمانکار در بخش خصوصی گردیده است در 
این ارتباط از رئیس محترم سازمان برنامه و 
بودجه و مسئولان ذیربط درخواست تسریع 
در این امر را دارد تا بیش از این فشارهای 
کشور وارد  مالی جدی به صنعت پیمانکاری 

نشود .
گفت: با توجه به شرایط پیش  وی در پایان 
کووید در مراجع  کسن  رو در مورد تولید وا
مختلف بین المللی و تامین و رسیدن آن به 
کامل  کسازی  که با پا ایران به نظر میرسد 
ایرانی شاید در  پیکره جامعه  از  اپیدمی 
خوش بینانه ترین حالت 1/5-2 سال  زمان 
لازم است ولی مهمترین مسئله  فضای 
 . کروناست  پسا  زمان  از  احداث  صنعت 
به نظر میرسد در همین زمان10 ماهه، 
که تغییرات شگرفی در  کووید 19 نشان داد 
کار جامعه بشری  کسب و  فضای زندگی و 
کشور ما لازم است، در قسمت  من جمله 
 19 کووید  که  اشاره شد  وبینار  این  اول 
برخورد  و  است  زیرک  و  هوشمند  بسیار 
کامل آن نیاز به تخصص  با آن و حذف 
علمی و عملی میباشد و این مسئله به 
گرفت و ممکن است  راحتی صورت نخواهد 
که  جهش های دیگری در دنیا همانطور 
کشور انگلیس دیده شده نمایان  اخیرا در 
ما  وظیفه  نیز،  دورکاری  زمینه  .در  شود 
که با اجماع و با  پیمانکاران این است 
شرایط  از  صحیحی  شناخت  نظر  تبادل 
کار در آینده نزدیک ترسیم نماییم و برای 
پایداری و نگهداری حرفه پیمانکاری در 
که  صنعت احداث نظرات سازنده خود را 
به نحوی در قوانین موجود اثرگذار است را 
به ذینفعان مقابل نظام من جمله سه قوه 

مقننه، مجریه و قضاییه ارائه نماییم. 
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ج  ایر دکتر  آنلاین،  نشست  این  آغاز  در 
شرکتهای  سندیکای  دبیر  گلابتونچی 
کاربرانی  ساختمانی ایران با خیر مقدم به 
کرد:  که در این وبینار حاضر بودند عنوان 
این وبینار با حضور مهندس بالار معاون 
امور نظام فنی و اجرایی سازمان برنامه و 
کشور تشکیل شده است تا ایشان  بودجه 
که مورد ابهام  نکات مهم و مشخصی را 
کنند، امیدواریم  پیمانکاران است تشریح 
که  نکته نظرات ایشان و نکات ارزشمندی 
گرامی  راهنمای همکاران  بیان می کنند 
با  صلاحیت  تشخیص  فرایند  تا  باشد 

سهولت و سرعت بیشتری برگزار شود. 
می دانم  لازم  کرد:  کید  تا سندیکا  دبیر 
بالار و  آقای مهندس  از  از طرف سندیکا 
تشخیص  حوزه  در  که  ایشان  همکاران 
صلاحیت پیمانکاران فعال هستند تشکر 
که همواره با روی باز، ایده های خوب  کنم 
گشا تلاش می کنند  گره  و راهنمایی های 
تشخیص  کار  و  کنند  رفع  را  مشکلات 
صلاحیت را به بهترین شکل ممکن انجام 
چالش های  و  مشکلات  البته  دهند. 
صلاحیت  تشخیص  خصوص  در  زیادی 
ارتقای  و  تمدید  دوره  در  خصوص  به 
که بخشی  رتبه های پیمانکاری وجود دارد 
کافی  از آن را می توان با روشنگری و توضیح 
کرد، هدف ما در این دوره به بحث  کم 
گذاشتن مسائل پیمانکاران در زمینه رتبه-
بندی، پاسخگویی رودروی مسئولان به 

کردن ابهامات است.  کم  پیمانکاران و 

وی افزود: سندیکای شرکتهای ساختمانی 
سعی می کند با برگزاری دوره هایی از این 
کند تا  کمک  دست به شرکتهای عضو خود 
کار خود را به  کسب و  با سهولت بیشتری 

پیش ببرند. 
مهندس ناصر بالار معاون امور نظام فنی 
کشور  و اجرایی سازمان برنامه و بودجه 
کرد: بحث  نیز در آغاز این وبینار تصریح 
در  پیمانکاران  صلاحیت  تشخیص  امروز 
راستای قوانین و مقررات موجود است و 
که در تاریخ 99/7/29 ابلاغ  بخشنامه های 
که  شده است موضوع بحث ما نیست چرا 
اجرای آن 6 ماه پس از ابلاغ است. با توجه 
که ما ساجات جدیدی را طراحی  به این 
که آماده اجرایی شدن است در  کرده ایم 
نظر داریم اجرای بخشنامه همراه با افتتاح 

ساجات جدید باشد. 
ما شامل دو  کرد: بخشنامه  وی تصریح 
که مصوب 1381  بخش است. بخش اصلی 
کلی بخشنامه است و قسمت  است پایه 
اختصاصی  شرایط  به  مربوط  که  دوم 
یعنی ماده 17 و ماده 18 آیین نامه است از 

بخشنامه 1394/6/24 استفاده می کند. 
آیین نامه های  سابقه  به  اشاره  با  وی 
عنوان  پیمانکاران  صلاحیت  تشخیص 
کرد: اولین آیین نامه تشخیص صلاحیت 
که  پیمانکاران مربوط به سال 1350 بوده 
6 رشته را در برمی گرفته است، از ابتدا منع 
مداخله جزو ارکان آن بوده است و مدارک 
کادر فنی شاغل در شرکت، تجربه  افراد و 

کاری و وضع مالی دارای اهمیت بوده است. 
در سال 1360 تغییراتی ایجاد شد و 6 رشته 
به 10 رشته تبدیل شد، بعضی رشته ها 4 
پایه و بعضی رشته ها 7 پایه داشتند. شرکت 
همچنان باید سهامی خاص بود و کلیه سهام 
آن با نام بود. اعضای هیات مدیره امتیاز 
داشتند. منع مداخله پابرجا بود. ضوابط 
تشخیص صلاحیت شامل مدارک مدیرعامل 
که شرکت در آن مقطع  کاری  و سهامداران، 

انجام داده بود، و میزان سرمایه شرکت بود. 
گفت: در سال 1367 بخشنامه دیگری  وی 
که طبق آن  تنظیم و به تصویب دولت رسید 
آیین نامه تشخیص صلاحیت 6 رشته را در 
گرفت و پایه ها بین پایه 1 تا 8 تنظیم  نظر 
کیفری  شد. منع مداخله و منع محکومیت 
است  اساسی  قانون   141 و   49 اصل  که 
تشخیص  ضوابط  بود.  لازم  شرایط  جزو 
صلاحیت شامل مدارک تحصیلی هیات 
کار افراد،  مدیره و مدیرعامل، ضریب تداوم 
کارهای انجام شده از  ماشین آلات، و امتیاز 
سال 1358 بود. وضعیت مالی و اعتباری از 

گردش مالی حساب برآورد می شد. طریق 
بالار افزود: در آیین نامه فعلی 8 رشته به 11 
رشته ارتقا یافته، پایه ها یک تا 5 هستند. 
کیفری جزو  منع مداخله و منع محکومیت 
موارد مورد نظر است. مدیرعامل حتما باید 
لیسانس باشد و دو سوم اعضای هیات 
کاری  مدیره بالاتر از لیسانس باشند. تجربه 
برای  و  می شود  لحاظ  اخیر  سال   15 در 
آخرین امتیاز مالی هم از امتیاز اظهارنامه 

نکات کلیدی در فرایند تشخیص صلاحیت
در وبینار تشخیص صلاحیت عوامل نظام فنی و اجرایی تشریح شد

وبینار تشخیص صلاحیت عوامل نظام فنی و اجرایی روز 
یکشنبه ۱۰ اسفند ماه در سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران 
برگزار شد. این وبینار با حضور مهندس ناصر بالار معاون امور 
نظام فنی و اجرایی سازمان برنامه و بودجه کشور، آقای 
مهدی قربانی کارشناس ارشد امور نظام فنی و اجرایی، دکتر 
ایرج گلابتونچی دبیر سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران، و 
مهندس سیامک مسعودی رئیس کمیسیون قوانین و عضو 
هیات مدیره سندیکا برگزار شد. سرفصلهای این دوره شامل 
سابقه تشخیص صلاحیت، شرح آیین نامه مربوطه، ضوابط 
تمدید، بخشنامه های جدید، نحوه ورود به سامانه ساجات 

و ... بود. 

نشست
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شرکتها استفاده می شود. 
آیین نامه  که  مسئله  این  درباره  وی 
تشخیص صلاحیت بر چه اساسی شکل 
گفت: قانون خوبی در سال  گرفته است 
کنون تغییری در  که تا  1351 مصوب شد 
ذکر  آن   22 ماده  در  نگرفته،  صورت  آن 
طبقه بندی  و  صلاحیت  تشخیص  شده 
مهندسان مشاور و پیمانکار توسط سازمان 
بر اساس آیین نامه مصوب هیات وزیران 
کار به مهندسان  صورت می گیرد. ارجاع 
برنده  روش  اساس  بر  پیمانکار  و  مشاور 

مناقصه انجام می شود.

تعاریف، رشته ها، پایه ها
واژه های  برخی  تعریف  به  ادامه  در  وی 
کارشناسان  که  موجود در آیین نامه و نکاتی 
تشخیص صلاحیت از پرونده پیمانکاران 
این  پرداخت.  بودند  کرده  استخراج 
تعریفها شامل تشخیص صلاحیت، پروژه، 
پیمانکار  حقوقی،  پیمانکار  پیمانکار، 
گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری،  حقیقی، 
انجام  کارهای  کارکنان، موضوع شرکت، 

کارهای خاتمه یافته بود. شده و 
کارهای خصوصی  گفت: برای  مهندس بالار 
که  گاهی وقتها  رتبه بندی لازم نیست اما 
بودجه محدود است از پیمانکارانی استفاده 
که دارای رتبه بندی سازمان برنامه  می شود 
که بودجه  کلی پروژه هایی  باشند. در حالت 
تمام یا بخشی از آنها از منابع دولتی تامین 
ج  شده باشد، یا اجرای آنها در داخل و خار
کشور نیاز به تضمین دولتی داشته باشد  از 
نیاز به تشخیص صلاحیت دارد. در حال 
حاضر شهرداری ها و برخی دستگاههای 
اجرایی هم از پیمانکاران رتبه دار استفاده 
صلاحیت  تشخیص  افزود:  وی  می کنند. 
که  ایرانی  حقوقی  و  حقیقی  افراد  برای 
اشخاص  کنند،  کار  ایران  در  بخواهند 
کار  که بخواهند در ایران  حقوقی خارجی 
که  کنند، و افراد حقیقی و حقوقی ایرانی 
کشور نیاز به تضمین  ج از  کار در خار برای 

دولتی داشته باشند انجام می گیرد. 
در  شرکت  موضوع  کرد:  کید  تا بالار 
پرونده های ارسالی بسیار اهمیت دارد و 
درخواست رشته جدید باید با این موضوع 
منطبق باشد. ارائه درخواست بدون این 
انطباق باعث می شود پرونده مدت زیادی 

در حالت رفع نقص باقی بماند. انطباق 
که در  تعریف رشته با حوزه فعالیت شرکت 
اساسنامه هست بسیار مهم است، حوزه 
که در اساسنامه قید شده  فعالیت شرکت 

نیز باید منطبق با روزنامه ثبتی باشد. 
کارهای تمام شده و  گفت: در زمینه  وی 
کارهای تمام  کارهای خاتمه یافته نیز ما به 
در  اما  گذشته،  کارهای  می گوییم  شده 
سامانه ساجات در بخش وضعیت پروژه 4 
گذشته، در دست اجرا، تعلیق، خاتمه  گزینه 
که تعاریف مختلفی دارند.  یافته وجود دارد 
پروژه ای را گذشته می گوییم که حتما تحویل 
موقت شده باشد یا صورت وضعیت بالای 
95 درصد یا صورت جلسه تحویل قطعی یا 

صورت وضعیت قطعی داشته باشد. 
معاون امور نظام فنی و اجرایی سازمان 
گفت: پروژه خاتمه  کشور  برنامه و بودجه 
کارفرما  که  یافته هم به پروژه ای می گوییم 
گر  ابلاغ ماده 48 به پیمانکار داده باشد. ا
شما وضعیت پروژه را خاتمه یافته اعلام 
کارشناس ما از شما ابلاغ ماده 48 را  کنید 
گر نداشته باشید پرونده را  می خواهد و ا

برای اصلاح عودت می دهد. 
گفت: پیمانکاران در آیین نامه ما به سه  وی 
دسته تقسیم شده اند. پیمانکار غیر دولتی 
که سهام 50 به علاوه اپسیلون آنها خصوصی 
و سهام با نام باشد. نوع دوم پیمانکاران 
سهام50  که   هستند  عمومی  یا  دولتی 
درصد به علاوه اپسیلون آنها غیرخصوصی 
هستند. نوع سوم پیمانکاران جزو این دو 
گروه نیستند و آنها را به صورت مشارکت 
کارفرما  مدنی یا موردی بنا بر درخواست 
تشخیص صلاحیت می کنیم، تنها یک مورد 
از این پیمانکاران تشخیص صلاحیت شده 
که در  کوزو بوده  وجود دارد آن هم شرکت 
دولت قبلی برای پردیس و پرند تشخیص 

گرفت..  صلاحیت موردی با نوع 3 
شامل  پیمانکاری  رشته های  افزود:  بالار 
که یک مورد آن یعنی خدمات  12 مورد بود 
کار تفویض  به وزارت  طبق مصوبه دولت 
شد. بقیه رشته ها شامل ابنیه و ساختمان، 
نیرو،  معدن،  و  صنعت  آب،  ترابری،  و  راه 
کاوشهای زمینی،  تاسیسات و تجهیزات، 
گاز  و  نفت  و  مرمت  کشاورزی،  ارتباطات، 
است. پیمانکاران در این رشته ها و در 5 پایه 
تشخیص صلاحیت می شوند. پایه 1 و 2 در مرکز 

و سایر پایه ها در استان محل ثبت تشخیص 
صلاحیت می شوند. البته برای تایید پایه 3 
کنترل مجددی توسط مرکز صورت می گیرد. 
پیمانکاران غیرخصوصی برای همه پایه ها در 

مرکز تشخیص صلاحیت می شوند. 
کدام از  مهندس بالار در ادامه به تعریف هر 
رشته های پیمانکاری پرداخت و نکاتی را در 

کرد.  این زمینه یادآوری 

معیارهای تشخیص صلاحیت
در ادامه این وبینار مهندس بالار تصریح 
کرد به طور عمده سه معیار اصلی برای 
که شامل  تشخیص صلاحیت وجود دارد 
ارزشیابی، تخصص و تجربه، و توان مالی 
است. در حال حاضر ارزشیابی برای همه 
گرفته می شود به جز  پیمانکاران 1 در نظر 
که با توجه به دستورالعمل  پیمانکارانی 
تخلفات محرومیتی شامل حال آنها شده 
قسمت  دو  به  تجربه  و  تخصص  است. 
که یکی از آنها تخصص  تقسیم می شود 
کارکنان بر اساس لیست بیمه و  مدیران و 
کارهای شرکت در 15  کاری و  دیگری تجربه 
گذشته است. توان مالی با استفاده  سال 
که از سوابق دارایی شرکت  از عددی است 

استخراج می شود. 
وی در ادامه به امتیازات لازم در بخشهای 
مختلف برای احراز رتبه پرداخت و عنوان 
و  فنی  خدمات  صادرات  قرارداد  کرد: 
در  سرمایه گذاری  قرارداد  و  مهندسی 
ظرفیت پیمانکاری محاسبه نمی شود اما 
پیمانکاران می توانند از امتیاز آن استفاده 
این قراردادها در  کردن  برای وارد  کنند. 
سامانه هیچ محدودیت زمانی هم وجود 
کار  بازار  تحریم،  شرایط  از  غ  فار ندارد. 
بودجه  به  توجه  با  پیمانکاری  در حوزه 
عمرانی بازار محدودی است و شرکتها باید 
کشورهای همسایه  از پتانسیل اشتغال در 
ارزآوری  بر  کار علاوه  این  کنند.  استفاده 
ضمانت نامه  پیمانکاران  می کند  کمک 
بانکی را به جای 10 درصد 2 درصد بگیرند. 

کشور مالیات هم ندارد.  ج از  کارهای خار
وی در ادامه به طور مشروح موارد مربوط به 
پرونده های رتبه بندی، مدارک مورد نیاز برای 
پیمانها، نکاتی در زمینه نیروی انسانی شرکت، 
و نکاتی در زمینه پیمانها و بخشنامه های 

کرد.  جدید پرداخت را یادآوری 
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نشست

در آغاز نشست بررسی همکاری های 
پیمانکاران ایرانی با وزیر کشاورزی و آب 
اقلیم کردستان عراق، ایرج گلابتونچی دبیر 
سندیکای شرکت های ساختمانی ضمن 
خیر مقدم به وزیر و هیات همراهان ایشان 
در خصوص احداث پروژه های سدسازی 
اظهار کرد: این سندیکا 800 عضو موثر 
و پیمانکار بزرگ دارد که پروژه های بزرگ 
عمرانی داخلی و خارجی را انجام می دهد 
و پروژه های آبی و سدسازی نیز بخشی از 

این فعالیت های زیرساختی است. بحث 
آب و پروژه های مربوط به آن از پروژه های 
زیرساختی مورد توجه دولتها بوده است. از 
این بابت بسیار خوشحالیم که خانم وزیر به 
همراه هیات همراه حضور دارند و می توانیم 
درباره آبادانی بیشتر اقلیم و صنعت آن تعامل 
کنیم. پیمانکاران ایرانی به خاطر قرابت 
فرهنگی و نزدیکی به مرزهای ایران می توانند 
همکاری خوبی در این راستا داشته باشند.  

وی با تاکید بر آمادگی شرکت های عمرانی 

ایران برای همکاری با اقلیم کردستان عراق 
در حوزه سدسازی و آبرسانی افزود: ایران از 
بزرگترین و فنی ترین کشورهای ساخت سد 
آبی در دنیا است. بر اساس آخرین آمار  415 
سد در حال بهره برداری در کشور داریم که 
340 سد آن، بزرگ مقیاس بوده و 115 سد 
دیگر در حال احداث داریم ضمن اینکه 165 
پروژه سدسازی در مراحل مختلف مطالعات 

و بررسی قرار دارند.
گلابتونچی افزود: این موارد نشان می دهد که 

پیمانکاران ایرانی آماده سدسازی 
در اقلیم کردستان

 دبیر سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران : 

وزیر کشاورزی و آب اقلیم کردستان عراق  به هیات همراه مهمان سندیكای شرکتهای ساختمانی ایران بودند تا در زمینه مشارکت 
پیمانكاران ایرانی در پروژه های سدسازی و آب رسانی اقلیم کردستان به گفتگو بنشینند. 

این جلسه روز دوشنبه 17 خرداد با حضور دکتر حسن دانایی فر مشاور معاون اول رئیس جمهور و رئیس ستاد توسعه روابط اقتصادی 
ایران، عراق و سوریه و جواد کریمی رایزن سرکنسولگری جمهوری اسلامی در اربیل برگزار شد، و طی آن  وزیر کشاورزی و آب اقلیم 
کردستان عراق خواهان مشارکت پیمانكاران ایرانی در پروژه های سدسازی و آب رسانی این منطقه شد. وزیر کشاورزی و آب اقلیم 
کردستان عراق  را هیاتی متشكل از قائم مقام وزیر آقای عبدالكریم سلیمان حاجی، سخنگو و رئیس سازمان دامپزشكی آقای حسین 
حمه کریم، مدیر کل آموزش و پژوهش آقای دکتر صمد صوفی عمر، مدیر سد دوکان کوچر جمال توفیق، مدیر کل وزارتی آقای ده ون 

دلشاد شكرالله و ... همراهی می کردند. 
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مقامات اقلیم کردستان عراق با یک دانش 
مهندسی ساخت 700 سد ساخته شده یا 
در حال ساخت از سوی شرکت های ایرانی 
مواجه است. وی تاکید کرد: اکثر این سدها 
یا شبکه های بزرگ کشاورزی در پایین دست 
دارند یا برای تولید انرژی برق-آبی استفاده 
می شود. به گفته فعال صنفی صنعت ساخت 
و ساز، 85 سد در ایران با ارتفاع بالای 60 
متر و در مدل های بتنی، خاکی و سنگریزه ای 
احداث شده اند. همچنین بیش از 85 درصد 
سدهای ایران در 40 سال اخیر احداث شده 
که از آخرین دانش و تکنولوژی روز برخوردار 
است. ایرانی ها در زمینه سدسازی به راحتی 
می توانند پیچیده ترین و سخت ترین سدها را 
ایجاد کنند. ما می توانیم با مدلهای مختلف 
در ساخت سازه های آبی شما مشارکت کنیم. 

امکان تهاتر نفت خام با سرمایه 
گذاری شرکت های ایرانی

در ادامه این نشست خانم »بیگرد دلشاد 
شکرالله طالبانی« وزیر کشاورزی و آب اقلیم 
کردستان عراق نیز اظهار کرد: طی یک ماه 
اخیر ساخت 9 سد و دو پروژه آبرسانی در 
اقلیم کردستان عراق را فراخوان داده بودیم 
و درخواست کرده بودیم که این پروژه ها 
به دلیل کمبود منابع مالی اقلیم، به روش 

P.P.P ساخته شود. وزیر آب اقلیم گفت: 
تاکنون 40 شرکت داخلی و خارجی که 
ایرانی ها نیز میان آنها هستند برای ساخت 
این سدها اعلام آمادگی کرده اند. ما از 
توانمندی شرکت های ایرانی در سدسازی 
و پروژه های آبرسانی آگاهیم، ضمن اینکه 
طرح اولیه این 9 سد را شرکت های ایرانی 

ارائه داده اند.
وی به سیستم مذاکره وزارت کشاورزی عراق 
با تک تک شرکت های پیمانکار برای تهیه 
مکانیزم ساخت پروژه ها در روزهای آینده 
اشاره کرد و گفت: متأسفانه در اقلیم دچار 
خشکسالی شده ایم و به ماندگاری آب نیاز 
مبرم داریم. بنابراین پروژه های سدسازی 
برای ما اهمیت بالایی دارد و همچنین 
استفاده از تکنیک های جدید فنی- مهندسی 
برای آبرسانی به اراضی کشاورزی و شهرها 

بسیار مهم است.
وزیر کشاورزی و آب اقلیم کردستان عراق 
درباره نحوه بازپرداخت سرمایه شرکت های 
سازنده گفت: برای انجام این پروژه ها با حضور 
بخش دولتی و خصوصصی دو کمیته تشکیل 
شده است که یکی از این کمیته ها از وزارت 
برنامه ریزی و کمیته دیگر در نخست وزیری 
این اقلیم ایجاد شده که در آن تعدادی از 
وزرا و معاون نخست وزیر عضو هستند که 
درباره نحوه بازپرداخت سرمایه مذاکره و 

تصمیم گیری می شود.

با شرکتهای ایرانی 
کره و تفاهم می کنیم مذا

در این بخش از نشست مهندس مهدیار 
مدیرعامل شرکت عمراب با اشاره به چند 
پروژه جاری پیمانکاران ایرانی در اقلیم 
که بلاتکلیف مانده اند، در زمینه روشهای 
بازپرداخت پرسید که خانم طالبانی تصریح 
کرد: برای گفتگو در زمینه نحوه تامین 
مالی و بازپرداخت دو کمیته تشکیل شده 
است. با توجه به اینکه پول نقد نداریم تا به 
شرکت های پیمانکار بدهیم می توانیم با آنها 
مذاکره و تفاهم کنیم. به عنوان نمونه اگر 
سدی که درست می شود امکان تولید برق 
داشته باشد از درآمد حاصل از فروش برق به 
پیمانکار می دهیم یا بهره برداری گردشگری از 
اراضی کشاورزی پایین دست سدها پیشنهاد 
می شود. وی روشی دیگر را تهاتر نفت خام 

اقلیم در برابر سرمایه سازندگان ایرانی 
عنوان و اظهار کرد: در این کمیته روش 
تهاتر نفت نیز بررسی خواهد شد. همچنین 
در صورتی که شبکه های آبرسانی به شهرها 
تکمیل شد می توانیم با شرکت سرمایه گذار 
درباره دستیابی به هزینه های فروش آب به 
شهروندان اقلیم مذاکره کنیم. خانم طالبانی 
ادامه داد: برخی شرکت های خارجی اعلام 
کرده اند حاضر هستند با تسهیلات بلندمدت 
بانکی ولی با نرخ سود صفر، این پروژه ها را 

بسازند. 

مشکل توقف پروژه های
 در اقلیم رفع می شود

وزیر کشاورزی و آب اقلیم کردستان عراق 
درباره پروژه های سدسازی نیمه تمام 
پیمانکاران که به دلیل مسائل مالی متوقف 
شده، گفت: نخست وزیر اقلیم کردستان 
دستور داده تا پروژه های نیمه تمام بالای 70 
درصد پیشرفت فیزیکی معادل 33 میلیارد 
دینار تأمین مالی شود که منتظریم بودجه 
اقلیم به پارلمان ارائه و در صورت تصویب، 
آن را اجرایی کنیم. وی تصریح کرد: برای 
پروژه های عمرانی نیمه تمام کمتر از 70 
درصد نیز کمیته ای در کابینه نخست وزیری 
اقلیم کردستان تشکیل خواهد شد تا مکانیزم 

دکترگلابتونچی: 
مقامات اقلیم کردستان عراق با یک دانش 

مهندسی ساخت 700 سد ساخته شده 
یا در حال ساخت از سوی شرکت های 

ایرانی مواجه است.   ایرانی ها در زمینه 
سدسازی به راحتی می توانند پیچیده ترین 

و سخت ترین سدها را ایجاد کنند. ما 
می توانیم با مدلهای مختلف در ساخت 

سازه های آبی شما مشارکت کنیم. 

 وزیر آب اقلیم  کردستان: 
  ما از توانمندی شرکت های ایرانی در 

سدسازی و پروژه های آبرسانی آگاهیم، 
ضمن اینكه طرح اولیه این 9 سد را 

شرکت های ایرانی ارائه داده اند.
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عقد قرارداد جدید با پیمانکاران را بررسی 
کنند. همچنان با وزارت منابع آبی عراق هم 
در گفتگو هستیم تا برخی از پروژه های نیمه 

تمام را تامین مالی کنند. 
در این بخش مهندس مهدی مدیرعامل 
شرکت بام راه نیز با اشاره به وضعیت چند 
پروژه ناتمام پیمانکاران ایرانی که در ارتباط 
با وزارت کشاورزی اقلیم کردستان هستند 
تصریح کرد: این پروژه ها متوقف شده اند اما 
خسارت آنها جاری است. ما هزینه هایی را از 
بابت پرسنل نگهبان، ساختمانهای در حال 
استهلاک، و ماشین آلاتی که از رده خارج 
می شوند پرداخت می کنیم. علاوه بر این بهره 
وامهایی را که از بانکهای ایرانی گرفته  ایم 
پرداخت می کنیم در حالی که وجوه مربوط 
به کارکرد پروژه در حساب ما است و ما 
امکان برداشت آن را برای پرداخت بدهی های 

خود نداریم.  
دکتر گلابتونچی نیز در این زمینه گفت: 
مشکلی که آقای مهندس مهدی مطرح 
کردند و در رابطه با وزارت کشاورزی اقلیم 
است به نوعی مشکل همه پیمانکارانی است 
که در اقلیم کار کرده اند. حدود 30 شرکت 
ایرانی هستند که صورت وضعیت آنها تایید 
شده، پول کارکرد آنها در حساب است اما 
عملا امکان برداشت ندارند. من از خانم وزیر 
خواهشمندم این موضوع را در هیات وزیران 
مطرح کنند. این 30 شرکت 700 میلیون 
دلار با اقلیم کردستان قرارداد دارند که نه 
تنها تکلیف این قراردادها به دلیل وضعیت 
مالی اقلیم کردستان مشخص نیست بلکه 
امکان برداشت از کارکرد واریز شده نیز 
وجود ندارد که می تواند به ضعیف شدن 
پیمانکاران و تضعیف توان مالی آنها بیانجامد. 
از طرفی طولانی شدن پروژه ها باعث می شود 
با هزینه و دشواری بیشتری به اتمام برسند. 
ما مشکلات اقلیم کردستان را درک می کنیم 
در عین حال ما شرکتهای خصوصی هستیم 
و شما به عنوان وزیر یک وزارتخانه اجرایی 
می دانید طولانی شدن یک پروژه چقدر به 

شرکتها آسیب می رساند. 
وزیر کشاورزی و آب اقلیم کردستان عراق 
نیز تاکید کرد: ما از نگرانی های شما آگاهیم 
و حتما این موضوع را در هیات وزیران مطرح 
خواهد کرد. برای حل مشکل پروژه های 
مرتبط با وزارت کشاورزی و آب اقلیم نیز 

تلاش می کنیم با پیمانکاران تعامل کنیم و 
مشکل را مرتفع کنیم.

اقلیم امکان نقد شوندگی 
کند ضمانت های مالی را فراهم 

در ادامه این نشست بهمن دادمان رئیس 
هیات مدیره سندیکای شرکت های 
ساختمانی ایران با اشاره به تجربه و دانش 
بالای پیمانکاران ایرانی در حوزه سدسازی، 
زهکشی و آبرسانی و همچنین امکان 
تأمین مالی این پروژه ها گفت: مشارکت در 
طرحهای زیرساختی در ایران از 35 سال 
پیش با مشارکت در ساخت آزادراهها و تامین 
مالی از طریق اخذ عوارض شروع شد. این 
تجربه را در حوزه آبرسانی و سیستم انتقال 
آب شرب و در نهایت به آبیاری و زهکشی 
هم تسری پیدا کرد. پیمانکاران ما از این 
بابت اطلاعات کافی و تجربه کار دارند. بخش 
دولتی ما نیز می تواند در این زمینه تجربه 
خود را به اشتراک بگذارد. بر همین مبنا 
سوال اساسی این است که آیا تضمین هایی 
که اقلیم کردستان در برابر سرمایه گذاری 
شرکت های ایرانی ارائه می دهد امکان نقد 

شوندگی دارند؟ 
وی درباره نحوه بازپرداخت و برگشت سرمایه 
سرمایه گذار دو مدل پیشنهادی ارائه داد. 
یک مدل اینکه دولت پول را یکجا پس از 

اتمام پروژه به ما برگرداند یا اینکه در برابر 
بهره برداری از محصول و خدمات به دست 
آمده از سرمایه گذاری ، اصل و سود سرمایه را 
از محل عواید پروژه به سرمایه گذار برگرداند. 
دادمان خواستار پشتیبانی سیستم بانکی اقلیم 
کردستان عراق از مدل های مالی مورد نظر شد.

خانم طالبانی در پاسخ به مهندس دادمان و 
در زمینه ضمانت پروژه های عمرانی سدسازی 
عنوان کرد: از آنجایی که منطقه اقلیم 
کردستان، کشور مستقلی نیست امکان دادن 
ضمانت از سوی وزارت کشاورزی و آب اقلیم 
کردستان عراق به پیمانکاران وجود ندارد. از 
همین رو برای آنکه به شرکت ها ضمانت بدهیم 
نخست وزیر اقلیم همراه با تعدادی از وزرا 
کمیته ضمانت مالی تشکیل می دهد تا درباره 
نحوه تضمین دادن به پیمانکاران تصمیم گیری 
کند. در این کمیته نخست وزیر، معاون نخست 
وزیر، وزیر دارایی، رئیس ستاد سرمایه گذاری، 
وزیر برنامه ریزی، و وزاری مربوط به موضوع 
پروژه حضور خواهند داشت. ما نمی خواهیم بار 
مالی روی دوش دولت بیفتد در ضمن این که 
امیدواریم مردم از این پروژه ها بهره مند شوند، 
عقد اجرایی کار بین شرکت و حکومت برقرار 
خواهد شد و وزارت دارایی اقلیم مکلف به 

ضمانت مالی پروژه ها خواهد بود. 

دعوت از شرکتهای علاقمند 
دکتر حسن دانایی فر مشاور معاون اول رئیس 
جمهور در توضیح سخنان خانم طالبانی 
عنوان کرد: ضمانت پروژه ها توسط کمیته 
تشکیل شده خواهد بود. در زمینه برگشت 
سرمایه نیز خانم وزیر 4 مدل پیشنهاد داد 
که شامل مزایای گردشگری، فروش محصول 
نهایی، نفت و فروش زمین بود که کمیته 
درباره نحوه اجرای آن با شرکت به توافق 
خواهد رسید. از لحاظ حقوقی تضمین کننده 

دولت خواهد بود. 
در بخش پایانی این نشست دکتر حسن 
دانایی فر مشاور معاون اول رئیس جمهور با 
اشاره به حضور هیات اقتصادی اقلیم کردستان 
در ایران طی روزهای آتی، از شرکتهای 
عضو سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران 
خواست در صورت علاقمندی به مشارکت 
در پروژه های سدسازی و آب رسانی اقلیم 
کردستان، از طریق سندیکا اعلام آمادگی 
کنند تا با هماهنگی های لازم زمینه توافق 

آنها با کمیته پروژه های اقلیم فراهم شود. 

دکتر   دانایی فر  : 
در زمینه برگشت سرمایه نیز خانم 
وزیر 4 مدل پیشنهاد داد که شامل 
مزایای گردشگری، فروش محصول 

نهایی، نفت و فروش زمین بود که 
کمیته درباره نحوه اجرای آن با شرکت 

به توافق خواهد رسید.
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صنعت احداث و نظام پیمانکاری در ایران 
سابقه ای افزون بر نیم قرن دارد. به گواه 
آمارهای سازمان تامین اجتماعی، این صنعت 
بزرگ ترین گروه پرداخت کننده حق بیمه در 
میان گروه های شغلی است و با درنظرگرفتن 
خانوارهای تحت پوشش و همچنین صنایع 
وابسته، بخش بزرگی از جمعیت کشور را 

تحت پوشش قرار می دهد. 
در سال های گذشته به ویژه طی دو سال 
اخیر، تورم، تحریم ها، تصمیمات خلق الساعه 
و اخیرا نیز کووید19 این صنعت مهم را 
در آستانه ورشکستگی و اضمحلال قرار 
داده به گونه ای که امروز مهم ترین دغدغه 
فعالان این صنعت مسئله بقای آن است. 
از این رو پنج تشکل قدیمی این صنعت 
شامل: »سندیکای شرکت های ساختمانی«، 
»سندیکای شرکت های تاسیساتی و 
صنعتی«، »انجمن شرکتهای مهندسی 
نفت و گاز و پتروشیمی«، »کانون سراسری 
پیمانکاران عمرانی« و»انجمن مدیران فنی و 
اجرایی« با برگزاری یک نشست مطبوعاتی 
به اطلاع رسانی درباره مشکلات حاد این 
حوزه پرداختند تا درباره از بین رفتن این 

سرمایه ارزشمند ملی هشدار دهند. 

در این نشست خبری که روز سه شنبه 30 
دی ماه در سالن همایشهای سندیکای 
تاسیساتی و صنعتی ایران برگزار شد 

نمایندگان 5 تشکل صنعت ساخت و ساز 
با اشاره به عدم حمایت دولت از صادرات 
خدمات فنی و مهندسی، از این مسئله گلایه 

کردند.
در ابتدای این نشست مهندس همایون 
ابراهیمی دبیر سندیکای شرکت های 
تاسیساتی و صنعتی با بیان این که تمام 
تشکلهای حاضر در این نشست متعلق به 
بخش خصوصی خالص و مولد هستند و 
در این نشست به 4 بخش اصلی موانع 
سرمایه گذاری در صنعت احداث، نظام 
فنی و اجرایی کشور، مشارکت عمومی 
و خصوصی، و مباحث مربوط به شرایط 
نامناسب بنگاههای پیمانکاری و مشاوره 

خواهند پرداخت. 

شرکتهای خصولتی 
ساختاری دولتی دارند

محمد رضا طیب زاده عضو هیات مدیره انجمن 
شرکت های مهندسی نفت و گاز و پتروشیمی 
نیز در زمینه  نظام فنی و اجرایی عنوان کرد: 
یکی از مهمترین قوانین بالادستی در کشور 
ما قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار 
است که یکی از بهترین قوانین جاری کشور 
است و در آن صراحتا 25-26 سازمان دولتی 
را موظف کرده که پاسخ بخش خصوصی را 
بدهند اما  در اغلب موارد بخش خصوصی 
در ایران تحت فشار و در سایه بخش دولتی 
بوده است، در این باره مقام معظم رهبری 
اولین گام را با ابلاغ دستورالعمل رسیدن 
به افق سال 1404 برداشتند. طبق این این 
دستورالعمل قرار بوده است تمام کارها در 
دست بخش خصوصی باشد و دولت فقط 
تسهیلگری کند. بعدها در قوانین بالادستی 
دیگری مانند اصل 44 و اقتصاد مقاومتی بر 
جایگاه بخش خصوصی تاکید شده است. 
متاسفانه ما در تحقق این چشم اندازها موفق 
نبودیم و تنها 10-12 درصد امور به دست 
بخش خصوصی واقعی سپرده شد. فراموش 
نکنیم که شرکتهای خصولتی نیز که در امور 

اقتصادی وارد شدند ساختار دولتی دارند. 
وی در ادامه گفت: ما در فضای کسب و کار 
سیستم رقابتی نداریم. برای ورود به هر کاری 
تامین مالی را از ما می خواهند در حالی که 
تامین مالی احتیاج به یک زمینه سازی و 
ورود به بازار پول و سرمایه دارد. بر اساس 

نمایندگان ۵ تشکل صنعت احداث عنوان کردند

• فرسوده شدن توان مهندسی کشور در کوران تورم، تحریم، کرونا

• عدم حمایت دولت از صادرات خدمات فنی و مهندسی

صنعت احداث
 در آستانه ورشکستگی

مهندس همایون ابراهیمی دبیر سندیكای 
شرکت های تاسیساتی و صنعتی:

تمام تشكلهای حاضر در این نشست متعلق 
به بخش خصوصی خالص و مولد هستند 
و در این نشست به 4 بخش اصلی موانع 

سرمایه گذاری در صنعت احداث، نظام 
فنی و اجرایی کشور، مشارکت عمومی 
و خصوصی، و مباحث مربوط به شرایط 

نامناسب بنگاههای پیمانكاری و مشاوره 
خواهند پرداخت. 
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ماده 10 قانون مناقصات تامین منابع مالی 
با خود دولت است اما عملا این بخش به 
پیمانکاران واگذار شده است. البته بخش 
خصوصی بخش توانمندی است که همواره 
به دنبال بازکردن روزنه های جدید است و 

باید به این بخش اعتماد شود.  

لزوم حضور بخش خصوصی در قالب 
مشارکت عمومی و خصوصی

در این نشست مهندس بیژن سعیدآبادی 
نائب رئیس هیات مدیره سندیکای شرکتهای 
ساختمانی ایران نیز در پاسخ به سوال 
خبرنگار اعتماد در زمینه چشم انداز صنعت 
احداث با توجه به تغییر ریاست جمهوری در 
آمریکا عنوان کرد: مشکلات داخل کشور ما 
مشکلات ساختاری است. برداشتن تحریمها 
می تواند درآمد کشور را به خصوص در زمینه 
فروش نفت زیاد کند اما در زمینه مصرف این 
درآمد بخش خصوصی اختیاری ندارد. تمام 
قدرت سیاسی و اقتصادی در اختیار دولت 

است. 
وی افزود: تمام کشورهای دنیا از سالهای 
1950 به بعد به خاطر ضعف مالی یا 
سیاستها و راهبردهای به کار گرفته شده 
در اجرای پروژه های توسعه ای و زیرساختی 
مشکلاتی داشتند برای همین سیاستها 
و روشهایی را به کار گرفتند که آن روشها 
اجرای پروژه های توسعه ای را محدود به 
تامین منابع مالی و مدیریت توسط دولت 
نمی کند و عملا بخش خصوصی را تحت 
عنوان مشارکت عمومی- خصوصی دعوت به 
همکاری کردند و با توزیع منابع و ریسک 
بین طرفین، پروژه ها را اجرا کردند. البته ما 
امیدواریم تحریمها برداشته شود و فشارها 
کم شود، اما در عین حال ما ضعفهای 
ساختاری در نهادهای خود داریم که با وجود 
آنها نمی توانیم از منابع خود استفاده های 

ثمربخش کنیم.    

از ظرفیت صدور خدمات فنی و 
کنید  مهندسی استفاده 

در این نشست دکتر حمیدرضا سیفی 
نائب رئیس هیات مدیره کانون سراسری 
شرکت های پیمانکاری در نشست خبری 5 
تشکل صنعت احداث در خصوص صادرات 
خدمات فنی و مهندسی گفت: زمانی 

می توانیم در زمینه صادرات این خدمات 
موفق شویم که مشکلات داخلی را حل 
کنیم. وقتی ما در نظام فنی و اجرایی در 
حوزه مدیریت داخلی دچار مشکلیم چگونه 
می توانیم در حوزه صادرات برنامه ریزی و 

ساماندهی کنیم. 
وی افزود: برای صدرو خدمات فنی و 
مهندسی باید پیشقراولان فرستاده شوند. 
به عنوان مثال ترکیه 20 رایزن اقتصادی 
در عراق دارد یا کره جنوبی 70 رایزن 
اقتصادی در تمام دنیا فعال کرده است در 
حالی که تمام رایزنان بازرگانی و اقتصادی 
ایران در دیگر کشورها حداکثر 6 نفر است. 
ما در حالی که در عراق و سوریه با داعش 
جنگیدیم و خون دادیم اما نتوانستیم هیچ 
امتیازی در بخش پروژه های این شرکت ها 
بگیریم. شرکت های ایرانی هم که به سوریه 
رفته اند بیش از چند صباحی دوام نیاوردند 

چون پشتیبانی دولت را نداشتند. 
رئیس هیات مدیره کانون سراسری 
شرکت های پیمانکاری یادآور شد: کشوری که 
تحریم است می تواند از ظرفیت صدور خدمات 
فنی و مهندسی استفاده کند، اما به گونه ای 

عمل شد که این توانمندی هم از بین برود. 

دلیل عقب ماندگی ایران از رقبای 
خود در صدور خدمات فنی و 

مهندسی
در بخشی از این نشست خبری، دکتر ایرج 
گلابتونچی، دبیر سندیکای شرکت های 
ساختمانی ایران با اشاره به اینکه سالی253 
هزار نفر فارغ التحصیل مهندسی در کشور 
داریم و باید برای این آنها اشتغال ایجاد 
کنیم، عنوان کرد: در سایت سازمان برنامه 
و بودجه لیست 450 هزار و 740 شرکت 
پیمانکاری و بیش از 3 هزار و 100 شرکت 
مهندسی مشاوره که از سوی این سازمان 
مورد تایید صلاحیت قرار گرفته  اند منتشر 
شده  است. اگر بخواهیم برای این شرکت ها 
در داخل کشور کار ایجاد کنیم باید سالانه 
2٫5 میلیارد دلار کار تعریف کنیم. اما با 
توجه به وضعیت منابع مالی دولت عملا 
ارجاع کار به این شرکت ها مقدور نیست و 
باید در خارج از کشور برای آنها کار ایجاد 
کنیم. اما در چه کشورهایی می توانیم برای 

شرکت های یاد شده کار ایجاد کنیم؟

گلابتونچی افزود: بررسی کارنامه پیمانکاری 
ترکیه به عنوان رقیب ایران در خارج از 
کشور حاکی از این است که ترکیه در 
119 کشور دنیا پروژه داشته است و  8 تا 
9 درصد از تولید ناخالص داخلی ترکیه از 
محل صنعت ساخت و ساز آن است و برای 
حدود 2 میلیون نفر از اتباع ترکیه نیز ایجاد 
اشتغال شده است. ترکیه همچنین دومین 
تولید کننده مصالح ساختمانی در جهان است 
و حدود 40 شرکت پیمانکاری ترکیه ای در 
زمره 200 پیمانکار برتر جهان قرار دارند. این 
در حالی است که با این ظرفیتی که ما داریم 

فاصله زیادی از این کشور داریم. 
وی افزود: دلیل عقب ماندگی ایران از رقبای 
خود در حوزه پیمانکاری و مهندسی مشاوره، 
عدم حمایت دولت از شرکت های ایرانی 
است. ما حمایت از شرکتهای پیمانکاری 
خود را در سطح دولت بلد نیستیم. دلیل دوم 
این است که هنوز نتوانسته ایم در 40 سال 
گذشته پیمانکاری خود را رشد دهیم و به 

سطح بالاتری برسانیم. 
دبیر سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران 
گفت: به نظر میرسد ما توانسته ایم در 
کشورهای همسایه عمق استراتژیک خود را 
اضافه کنیم اما نتوانسته ایم عمق مهندسیمان 
را گسترش دهیم. ترکیه در 40 سال گذشته 
340 میلیارد دلار در قالب 9 هزار پروژه 
پیمانکاری در جهان انجام داده است اما 
ایران در همین دوره 31 میلیارد دلار پروژه 
خارجی داشته است. این همه در حالی است 
که قدمای ایرانی ما سابقه درخشانی در 
ساخت و عمران خارج از کشور داشته اند که 
»تاج محل« و »پالایشگاه مدرس« نمونه ای 
از آن است. در حال حاضر نیز بزرگ ترین 
پروژه های عراق توسط شرکت های پیمانکاری 

و مهندسی مشاوره ایران انجام می شود.

نگاه ارباب-رعیتی به پیمانکاران ایرانی 
در این بخش از نشست مهندس همایون 
ابراهیمی دبیر سندیکای شرکت های 
تاسیساتی و صنعتی  در پاسخ به سوال 
مجله دنیای سرمایه گذاری در زمینه رسیدن 
به استانداردها و کیفیت های جهانی عنوان 
کرد: پهلوان ترین آدم نیز نمی تواند دست تنها 
کاری انجام دهد، از این رو، منظور از حمایت 
دولت از شرکت های مهندسی، حمایت پولی 

نشست
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نیست و ما از دولت پول نمی خواهیم. ما 
شاهدیم وقتی رییس جمهور ترکیه به ایران 
سفر می کند، ناهار را همراه با پیمانکاران 
کشورش که در ایران فعال هستند صرف 
می کند. آیا دولت ایران حاضر است چنین 
کاری را انجام دهد؟ متاسفانه اینگونه نیست 
و نگاه به شرکت های پیمانکاری، همواره 
نگاهی ارباب- رعیتی بوده است. نگاهی که 
می گوید پیمانکار باید زیرنظر کارفرمای خود 
کار کند. این رویکرد، معامله ای یک طرفه 
است. این در حالی است که شرکت های 
ایرانی به لحاظ فنی و اجرایی هیچ مشکلی 
ندارند. البته به لحاظ تکنولوژی مشکلاتی 
وجود دارد، آن هم به دلیل اینکه دور خود 

دیوار کشیده ایم.

دولت چالشهای پیش روی بخش 
خصوصی را بردارد

در بخش دیگری از این نشست مهندس 
جمشید شیخ اکبری رئیس انجمن 
شرکت های فنی و اجرایی درباره پروژه های 
راهسازی گفت: درست است که شرکت های 
به اصطلاح خصولتی اغلب پروژه های کلان 
کشور را در اختیار دارند و انجام می دهند اما 
خصولتی ها این پروژه ها را با توان و ظرفیت 
بخش خصوصی انجام می دهند.گلایه مندی 
ما این است که بخش خصوصی خلع سلاح 
شده است. قوانین بالادستی خوبی وجود 
دارد اما این قوانین اجرا نمی شوند. دولت ها 
هیچ گاه رویکرد شفافی نسبت به بنگاه های 
خصوصی نداشته اند. مهندس شیخ اکبری 
تاکید کرد: ما در انجام کارهای عمرانی و 
احداث آزادراهها خودکفا هستیم. از دولت 
هم می خواهیم چالشهای پیش روی بخش 
خصوصی را بردارد. ادامه وضع موجود 

خسران بزرگی است. 

به صورت نمادین از ما نظر 
می خواهند

مهندس همایون ابراهیمی در پاسخ به سوال 
دیگری در زمینه حضور بخش خصوصی در 
تصمیم سازی ها عنوان کرد: در تمام دنیا 
سندیکاها و انجمنها در مراکز تصمیم ساز 
حضور دارند. تا زمانی که حلقه واسط بین 
مردم و حاکمیت پذیرفته نشود این مشکلات 
وجود دارد. بله قانون داریم، به صورت نمادین 

از ما نظر می خواهند اما درست 24 ساعت 
قبل از ابلاغ قانون از ما می خواهند نظر خود 
را اعلام کنیم. ما زمانی می توانیم اعلام نظر 
کنیم که در زمان کلید خوردن مسئله حاضر 

بوده باشیم.  

کرونا و صنعت احداث 
بخش دوم نشست خبری با پرسش و پاسخ 
شروع شد. در پایان این نشست خبری 
مهندس همایون ابراهیمی عنوان کرد 
در رابطه با کرونا دو پروتکل مورد بحث 
تشکلهای احداث و سازمان برنامه بود که 
یکی از آنها پروتکل بهداشتی و دیگری 
پروتکلهای مرتبط با تعیین ضریب در رابطه 
با مشکلاتی که کرونا برای پیمانکاران و 
مشاوران ایجاد کرده بود. دکتر گلابتونچی 
سرپرست گروهی بودند که از این 5 تشکل 
با سازمان برنامه صحبت کردند و به نتیجه 
رسیدند. از آقای دکتر گلابتونچی درخواست 

دارم توضیحاتی در این زمینه ارائه دهند. 
دکتر ایرج گلابتونچی دبیر سندیکای 
شرکتهای ساختمانی نیز در این باره عنوان 
کرد: داستان پر فراز و نشیب گرفتن ضریب 
کرونا از 17 فروردین ماه آغاز شد. در 17 
فروردین ماه طی جلسه ای که خدمت 
آقای دکتر نوبخت معاونت محترم ریاست 
جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
حاضر بودیم مقرر شد کارگروهی از بخش 
خصوصی به اتفاق نظام فنی و اجرایی کشور 
در مورد آثار کرونا بر کارهای پیمانکاری و 
خدمات مهندسی مشاور تشکیل شود و این 
موضوعات را بررسی و جمع بندی کند تا تاثیر 
آن به شکل یک بخشنامه در قراردادها دیده 
شود. در این زمینه ما دو کارگروه تشکیل 
دادیم که یکی از آنها کارگروه تهیه پروتکل 
کار در سیستم پیمانکاری تحت شرایط کرونا 
بود و برای آن جلسات مشترکی بین سازمان 
برنامه و بودجه، وزارت بهداشت و نمایندگان 
تشکلهای بخش خصوصی داشتیم. بعد از 
جلسات مفصل پروتکلی تهیه و تصویب شد 
که به عنوان نسخه سوم به دستورالعمل کار 

در شرایط کرونا پرداخته بود. 
وی افزود: مقرر شد وقتی این دستورالعمل 
اجرا شد آثار آن در سطوح و جنبه های 
مختلف بررسی شود از جمله این که 
فاصله گذاری اجتماعی و رعایت گندزدایی 

چه هزینه هایی به همراه دارد، آثار آن در 
تجهیز کارگاه، استفاده از فضای بیشتر برای 
استقرار، تامین غذا، کار با راندمانهای مختلف، 
و استفاده بیشتر از ماشین آلات بررسی 
و در 150 پروژه مدل شد. شرکتها برای 
تامین مواد بهداشتی، رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی و غربالگری نیروی انسانی هزینه 
زیادی کردند. برآورد این هزینه ها جمع بندی 
و در اختیار سازمان مدیریت قرار گرفت و 
بر اساس آنها برای انواع مختلف قراردادها 

ضرایبی استخراج شد. 
دکتر گلابتونچی تصریح کرد: در تمام این 
دوره به طور مستمر جلسات حضوری و 
مجازی با سازمان مدیریت و نظام فنی و 
اجرایی برگزار شد و قرار شد جمع بندی 
به شکل بخشنامه های بیرون بیاید. این 
بخشنامه تهیه شده اما علیرغم این که 
ریاست محترم سازمان آقای دکتر نوبخت 
در جلسات مشترکی که داشتیم عنوان 
کردند موافق تامین هزینه های تحمیل شده 
هستند، مخالفت هایی برای ابلاغ بخشنامه 
وجود دارد در حالی که با ابلاغ نشدن این 
بخشنامه ضررهای جدیدی به پیمانکاران 
وارد خواهد شد. امیدواریم سازمان مدیریت 
و نظام فنی و اجرایی این کار 10 ماهه و 
پرفراز و نشیب را که با مستندات و مدارک 

بسیاری تهیه شده ابلاغ کنند. 
در پایان این نشست خبری و پس از 
گزارش مختصر دکتر گلابتونچی درباره 
اقدامات صنعت احداث در زمینه کرونا، 
مهندس همایون ابراهیمی دبیر سندیکای 
شرکت های تاسیساتی و صنعتی عنوان کرد: 
یک خصیصه منحصر به فرد فعالان صنعت 
احداث این است که ضریب تکاثری اشتغال 
در حرفه ما رتبه اول است یعنی با یک 
سرمایه گذاری کمتر نسبت به بقیه صنایع 
اشتغال بیشتری تولید می کنیم، بنابراین 
اگر دولت ما را درنیابد با انبوهی از بیکاران 
متخصص روبرو خواهد بود. تردید نکنید که 
توسعه کشور باید به دست بخش خصوصی 
خالص و مولد انجام شود. در صورت 
اطمینان به بخش خصوصی و یاری رساندن 
به آن است که مملکت رشد خواهد کرد 
و کورسوی امیدی که ما پیمانکاران را در 
این حرفه نگاه داشته است به یک روشنایی 

فراگیر تبدیل خواهد شد. 



 پیام آبادگران                                  
تیر و مرداد 1400
 شماره 396

24

سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران طی نامه ای ضمن تبریک به مناسبت برگزاری 
سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری و انتخاب آیت الله ابراهیم رئیسی به عنوان 
هشتمین رئیس جمهور ایران اسامی، در راستای همگامی و همکاری با دولت 
جدید و در جهت توسعه کشور سرفصلهایی را برای گسترش تولید، ایجاد اشتغال 

که امکان تحریم های تحمیلی بعدی را منتفی  کشور به نقطه ای  موّلد و رساندن 
کامل وضعیت معیشت مردم به صورت مستمر و پایدار به ویژه در  نماید و بهبود 
کرد و اعام آمادگی نمود در صورت تمایل دولتمردان  زمینه صنعت احداث عنوان 

کاربردی به استحضار برساند.  موضوعات را به شکل تشریحی و 
کشور و استمرار آن تا صنعتی  این سرفصلها شامل حرکت در مسیر توسعه پایدار 
کامل اقتصاد مقاومتی، جلوگیری از انحراف در برنامه های مصوب  شدن و تحقق 
توسعه فرهنگی- اجتماعی- اقتصادی، ایجاد اشتغال، راه میانبر برای صنعتی شدن 
کشور، حمایت از  و تحقق اقتصاد مقاومتی با توجه به پتانسیل های موجود در 
بخش خصوصی و بسترسازی لازم و قانونی برای توسعه آنها در صنعت احداث، 
کمک به رشد و توسعه صدور خدمات فنی و مهندسی، توجه به مسئله احداث 
مسکن روستایی و شهری، توجه به مسئله احداث مسکن روستایی و شهری و 

کار است.  کسب و  کامل قانون بهبود مستمر فضای  درخواست برای اجرای 

سرفصلهای پیشنهادی
 سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران

 به رئیس جمهور منتخب
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به  آغاز موج چهارم همه گیری  با توجه 
در  کرونا  ویروس  شیوع  و  کرونا  بیماری 
محدودیت های  اعمال  و   1400 فروردین 
دبیرخانه  اقتصادی،  بنگاه های  فعالیت 
ایران  ساختمانی  شرکتهای  سندیکای 
جهت تعیین تکلیف شرکتهای پیمانکاری و 
نحوه فعالیت پروژه ها و دفاتر مرکزی نسبت 
شرکتهای  فعالیت  وضعیت  “استعلام  به 
و  درمان  بهداشت،  وزارت  از  پیمانکاری” 

آموزش پزشکی اقدام نمود.
این نامه خطاب به دکتر 
محترم  معاون  رئیسی 
تنظیم  بهداشت  وزارت 

شده است.
در متن نامه  آمده است:

و  زحمات  از  سپاس  با 
حضرتعالی  موثر  تلاشهای 
و  محترمتان  همکاران  و 
زحمات  از  تشکر  و  تقدیر 
کادر درمان و آرزوی توفیق و 
سلامتی روز افزون از خداوند 
متعال برای دست اندرکاران 
کشور،  پزشکی  جامعه 
می رساند  استحضار  به 
شرکتهای  سندیکای 
بعنوان  ایران  ساختمانی 
قدیمی ترین تشکل صنفی 
بخش عظیمی  نماینده  و 
طرحهای  پیمانکاران  از 
کشور  زیربنایی  و  عمرانی 
با بیش از دو میلیون نفر 
مختلف  های  طیف  از 
تا  زحمت کش  کارگران  از 
مهندسان مجرب در اقصی 
به  مشغول  کشور  نقاط 
که سهم  فعالیت می باشند 
بزرگی در آبادانی، اشتغال و 
کشور  رونق تولید و اقتصاد 

دارند.

با توجه به شرایط حاد و خاص ایجاد شده 
کرونا شرکتهای عضو  به دلیل شیوع بیماری 
سندیکا جهت رعایت و تمکین دستورات 
کرونا در خصوص نحوه  ستاد ملی مبارزه با 
که عمدتا  حضور و ادامه فعالیت شرکتها 
دفاتر مرکزی آنها در تهران فعال بوده و در 
کارگاه هستند درخواست  سراسر کشور دارای 

استعلام از ستاد را نموده اند.
خواهشمند است دستور فرمایید تصمیمات 

کرونا در مورد نحوه  ستاد ملی مبارزه با 
فعالیتهای شرکتهای پیمانکاری با موضوع 
کامل یا فعالیت محدود در این بازه  تعطیلی 
زمانی را به این سندیکا جهت اطلاع رسانی 

فوری به اعضا ابلاغ فرمایند.
صادر  که  اقدامی  دستور  از  پیشاپیش 

میفرمایید سپاسگزاری مینماید.
با تقدیم احترام
گابتونچی . دبیر ج  ایر

استعلام وضعیت فعالیت 
ونا شرکتهای پیمانکاری در پیک چهارم کر
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تاسیس:  1326

تاریخ:1399/5/21

شماره: 99-62876

پیوست:

شماره ثبت: 94
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تاسیس:  1326

تاریخ:1399/05/08

شماره: 99-62836

پیوست:

شماره ثبت: 94
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با توجه به صدور بخشنامه نظام فنی 
اجرایی با موضوع تمدید رتبه های 3 و 
کرونا و  4 و 5 در شرایط شیوع بیماری 
جلوگیری از مراجعات مکرر متقاضیان، 
گلابتونچی رئیس سندیکای  ج  دکتر ایر
ایران  ساختمانی  شرکت های 
 2 و   1 رتبه های  تمدید  “درخواست 
پیمانکاران از نظام فنی و اجرایی” را 
در نامه ای به دکتر قانع فر رئیس امور 
نظام فنی و اجرایی سازمان برنامه و 
کرد. متن نامه  ح  کشور   مطر بودجه 

ح است. گلابتونچی بدین شر دکتر 

جناب آقای دکتر سیدجواد قانع فر
رئیس محترم امور نظام فنی و اجرایی 

کشور سازمان برنامه و بودجه 
نامه  دریافت  پیرو  احترام،  و  سلام  با 
 99 تیر   29 خ  مور  206989/99 شماره 
آن ریاست محترم درباره موضوع تمدید 
پایه های  پیمانکاری  گواهینامه های 
منظور  به  است  خواهشمند   5 و   3،4
حفظ سلامت و پیشگیری از مراجعات 
و اقدامات منتهی به تمدید صلاحیت 
 2 و   1 رتبه های  دارای  پیمانکاران 

دستورات مشابهی صادر فرمایید.
که مراحل اخذ،  تصدیق می فرمایید 
اقدامات و مراجعات مربوط به پایه های 
مخاطره  امکان  و  بوده  بیشتر  بالاتر، 

همچنان بالاست.
که استحضار دارید با  ضمنا همانگونه 
بر  پیمانکاران  امتیازات  نصاب  تغییر 
 117921/99 شماره  بخشنامه  اساس 
خ 11 خرداد 99 و با توجه به افزایش  مور
خ دلار و رشد شدید قیمت ها  گهانی نر نا
در اثر تحریم های ظالمانه، تنها در دو 
سال اخیر، این نصابها بیش از دوبرابر 
افزایش یافته است و این موضوع باعث 
افت شدید رتبه های پیمانکاران خواهد 

گشت.
لذا با توجه به فشارهای همه جانبه 
کشور  کم بر  وارده و شرایط استثنایی حا
خواهشمند   ،19 کووید  پاندمی  اثر  در 
است دستور فرمایید اجرای بخشنامه 
اعمال  و  افتاده  تعویق  به  الذکر  فوق 
ضرایب جدید به شرایط غیرفورس ماژور 

گردد. فعلی موکول 
با تشکر

گلابتونچی  ایرج 
دبیر

ح شد از سوی سندیکای شرکت های ساختمانی مطر

درخواست تمدید رتبه های ۱ و ۲ پیمانکاران از نظام فنی و اجرایی

ا�ت �ب
مکا�ت
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تاسیس:  1326

تاریخ:1399/6/4

شماره: 99-62943

پیوست:

شماره ثبت: 94

آدرس : تهران خیابان طالقانی- خیابان شهید برادران مظفر)صبای جنوبی(-شماره86-کد پستی: 1416964691
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تاسیس:  1326

تاریخ:1399/6/5

شماره: 99-62948

پیوست:

شماره ثبت: 94

آدرس : تهران خیابان طالقانی- خیابان شهید برادران مظفر)صبای جنوبی(-شماره86-کد پستی: 1416964691
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تاسیس:  1326

تاریخ:1399/6/5

شماره: 99-62948

پیوست:

شماره ثبت: 94

آدرس : تهران خیابان طالقانی- خیابان شهید برادران مظفر)صبای جنوبی(-شماره86-کد پستی: 1416964691
کس: 66464084 www.acco.ir  info@acco.irتلفن: 66469105 - 66402037-66460195- 66464261 )ده خط(   فا
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تاسیس:  1326

تاریخ:1399/6/10

شماره: 99-62952

پیوست:

شماره ثبت: 94

آدرس : تهران خیابان طالقانی- خیابان شهید برادران مظفر)صبای جنوبی(-شماره86-کد پستی: 1416964691
کس: 66464084 www.acco.ir  info@acco.irتلفن: 66469105 - 66402037-66460195- 66464261 )ده خط(   فا
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تاسیس:  1326

تاریخ: 1399/2/17

شماره: 99-62453

پیوست:

شماره ثبت: 94

آدرس : تهران خیابان طالقانی- خیابان شهید برادران مظفر)صبای جنوبی(-شماره86-کد پستی: 1416964691
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با تقدیم احترام
ایرج گلابتونچی

 دبیر
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390151

در ارتباط با دستورالعمل جبران آثار ناشی از افزایش قیمت  ارز 
در پیمان های ریالی فاقد تعدیل 

کارفرمایان در خصوص بخشنامه های جبران آثار ناشی از افزایش قیمت ارز در پیمان های ریالی فاقد تعدیل و  نظر به برداشته ای متفاوت برخی از 
بعضا اعلام و اعمال برخی  موارد مغایر با ضوابط بخشنامه ها در قراردادهای منعقده، از جمله موضوع حذف شمول دستمزد از ضوابط بخشنامه 
که بخشنامه  کارفرما اعلام نموده است  گردیده است و  ح  که در قرارداد منعقده شرکت رژیان پی با سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات  رادیویی مطر
گرفته  و مشمول دستمزد نمی گردد و درخواست اصلاح صورت وضعیت  جبران آثار ناشی از افزایش قیمت ارز صرفا به مصالح و  تجهیزات تعلق 

وفق نظر خود را می نماید.
این سندیکا پس از دریافت اظهارنظر نظام فنی و اجرایی در خصوص موضوع،  مراتب آن را  پیمانکار اعلام نمود تا نسبت به درخواست انجام  

ج می گردد. گردد، مکاتبات مرتبط در اقدامات وفق ضوابط بخشنامه و قرارداد اقدام 



 پیام آبادگران                                  
تیر و مرداد 1400
 شماره 396

52

پیگیری موضوع هزینه تنزیل اوراق 
مالی اسامی سال 97

 از معاون حقوقی رئیس جمهور

مالی  اوراق  تنزیل  هزینه  موضوع 
که به  اسامی سال 97 طی نامه ای 
امضای دبیر سندیکا رسیده بود از خانم 
رئیس  حقوقی  معاون  جنیدی  دکتر 
جمهور پیگیری شد. متن  نامه بدین 

ح است:  شر

تاسیس:  1326

تاریخ: 1399/07/20

شماره: 99-63154

پیوست:

شماره ثبت: 94

آدرس : تهران خیابان طالقانی- خیابان شهید برادران مظفر)صبای جنوبی(-شماره86-کد پستی: 1416964691
کس: 66464084 www.acco.ir  info@acco.irتلفن: 66469105 - 66402037-66460195- 66464261 )ده خط(   فا

1399/07/21 

 6893/ 10/1/ص

 دارد

ا�ت �ب
مکا�ت
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با توجه به تصمیمات ابلاغی ستادملی مبارزه 
با کرونا جهت اجرای محدودیت فعالیتها 
در سطح کشور در دوره موج سوم شیوع 
ویروس کرونا و عدم شفافیت نحوه فعالیت 
شرکت های پیمانکار و کارگاه های عمرانی، 
دبیرخانه سندیکا جهت تعیین تکلیف و 

نحوه فعالیت اعضای خود و سایر پیمانکاران 
نسبت به پیگیری موضوع از ستاد ملی کرونا 
و سازمان برنامه و بودجه اقداماتی را  تا آخر 
آبان انجام داده است. متن نامه ارسالی به 
وزارت بهداشت جهت اطلاع منتشر می گردد. 
لازم به ذکر است پس از حصول نتیجه، فورا 

موضوع به اطلاع اعضا خواهد رسید.

جناب آقای دکتر حریرچی
دبیر محترم ستاد ملی مبارزه با کرونا

موضوع: فعالیت شرکت های پیمانكاری
با سلام؛ احتراما با سپاس از زحمات و 
تلاشهای موثر حضرتعالی و همکاران 
محترمتان در خصوص بررسی و کنترل 
شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا و ضمن 
تقدیر و تشکر از زحمات کادر درمان و آرزوی 
توفیق و سلامتی روز افزون از خداوند متعال 
برای همه دست اندرکاران جامعه پزشکی 

کشور به استحضار می رساند،
سندیکای شرکت های ساختمانی ایران به 
عنوان قدیمی ترین تشکل صنفی و نماینده 
بخش عظیمی از پیمانکاران طرح های عمرانی 
و زیربنایی کشور با بیش از دو میلیون نفر از 
طیف های مختلف از کارگران زحمتکش تا 
مهندسان مجرب در اقصی نقاط کشور مشغول 
به فعالیت می باشند که سهم بزرگی در آبادانی، 

اشتغال و رونق تولید و اقتصاد کشور دارند.
با توجه به شرایط حاد و خاص ایجاد شده به 
دلیل شیوع بیماری کرونا، شرکت های عضو 
سندیکا جهت تمکین از دستورات ستاد ملی 
مبارزه با کرونا در خصوص نحوه حضور و ادامه 
فعالیت شرکت ها که عمدتا دفاتر مرکزی آنها 
در تهران فعال بوده و در سراسر کشور دارای 
کارگاه هستند درخواست استعلام از ستاد را 

نموده اند.
خواهشمند است دستور فرمایید تصمیمات 
ستاد ملی مبارزه با کرونا در مورد نحوه 
فعالیتهای شرکت های پیمانکاری و عملیات 
عمرانی و مبنی بر تعطیلی کامل یا فعالیت 
محدود از اول آذرماه را به این تشکل جهت 

اطلاع رسانی فوری به اعضا ابلاغ فرمایند.
پیشاپیش از دستور اقدامی که  صادر 

می فرمایید سپاسگزاری می نماید.
با تقدیم احترام
ایرج گلابتونچی . دبیر

پیگیری وضعیت فعالیت شرکت های پیمانکاری
 در محدودیتهای   کرونایی

ا�ت �ب
مکا�ت
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جناب آقای آهنگران
و  برنامه ریزی  محترم  معاون 
هماهنگی امور مناطق آزاد تجاری- 

صنعتی و ویژه اقتصادی
موضوع: لیست برخی از پیمانكاران 
دارای سابقه فعالیت در مناطق آزاد 

تجاری اقتصادی
با سلام؛

احتراما بازگشت به نامه شماره 
2832/30/992 مورخ 18 شهریور 99 
با موضوع اعلام اسامی شرکت هایی که 
سابقه فعالیت در مناطق آزاد تجاری 
صنعتی و ویژه اقتصادی داشته اند به 
پیوست فهرست شرکت های عضو این 
سندیکا که سابقه همکاری و فعالیت در 
 مناطق آزاد تجاری صنعتی داشته اند
 جهت هرگونه اقدام لازم به حضور 

تقدیم می دارد.
متعاقبا اسامی سایر شرکت های فعال 

در این مناطق تقدیم می گردد.
پیشاپیش از اقدامی که معمول 

می فرمائید سپاسگزاری می نماید.

با سپاس
ایرج گلابتونچی / دبیر

معرفی اعضای سندیکا به سازمان امور مناطق آزاد 
تجاری و اقتصادی

سندیکا قصد دارد تا فهرستی از پیمانکاران عضو خویش که در 
مناطق آزاد تجاری اقتصادی فعالیت داشته اند را به دبیرخانه 
سازمان امور مناطق آزاد تجاری و اقتصادی جهت درج در لیست 
پیمانکاران مورد نظر معرفی نماید. بر همین اساس طبق نامه 
شماره 99-63019 مورخ 19 شهریور ماه از کلیه اعضای محترم 
که دارای سابقه فعالیت در مناطق آزاد بوده اند درخواست نمود تا 

با تکمیل فرم اظهارنامه مربوطه آمادگی خویش جهت قرار گرفتن 
در فهرست مذکور را اعلام نمایند.

پس از تجمیع اظهارنامه های دریافت شده و طی نامه ای به معاونت 
برنامه ریزی و هماهنگی امور مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه 

اقتصادی این امر صورت گرفته است.
در متن نامه چنین آمده است:
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تاسیس:  1326

تاریخ:1399/03/21

شماره: 99-62589

پیوست:

شماره ثبت: 94

www.acco.ir  info@acco.ir
آدرس : تهران خیابان طالقانی- خیابان شهید برادران مظفر)صبای جنوبی(-شماره86-کد پستی: 1416964691

کس: 66464084 تلفن: 66469105 - 66402037-66460195- 66464261 )ده خط(   فا
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فعالان اقتصادی بالاخذ پیمانکاران صنعت 
احداث در سال 1399 هجری شمسی با دو 
که  معضل اساسی و بی سابقه مواجه شدند 
کشور تلقی  می تواند نقطه عطف سازندگی 

گردد .
گسیخته و بی سابقه  حادثه اول تورم لجام 
که از ابتدای سال 1397 شروع و در  اقتصادی 
شش ماهه اول سال 1399 به اوج خود رسید .
گیر  شدن  کرونا و فرا حادثه دوم شیوع ویروس 
که منجر  بیماری covid - 19  در جهان و ایران 
کلیه فعالیتهای اقتصادی از  به بلاتکلیفی 

گردید . کشور  جمله صنعت پیمانکاری 
که هر یک از معضلات فوق  قابل ذکر است 
به تنهایی قادر است جامعه پیمانکاری را 
که  به چالش جدی بکشاند لذا واضح است 
همزمان شدن این دو بیماری مهلک چه 
تاثیر سویی بر فعالان این حرفه دشوار خواهد 
که جبران آنها صرفا با همکاری  گذاشت 
 بی دریغ دولت و دستگاههای اجرایی میسر 

خواهد بود .
کمیسیون فنی در راستای تعهد حرفه ای و 
صنفی سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران 
اقدام به تشکیل جلسات متعدد به منظور 
یافتن راهکارهای مناسب مقابله با معضلات 
پیش آمده نموده تا بتواند با اقداماتی به 
هرچند  قدمی  بتواند  زیر  ردیفهای  ح  شر

کوچک در رفع مشکلات بردارد .  
کمیسیون  اهم اقدامات انجام شده توسط 

ح زیر می باشد . فنی در سال 1399 به شر
1- تهیه و تکمیل جداول تاثیر شرایط شیوع 

کرونا در قراردادهای رشته ابنیه ویروس 
2- تهیه و تکمیل جداول تاثیر شرایط شیوع 

کرونا در قراردادهای رشته راهسازی ویروس 
شاخصهای  در  موثر  عوامل  خ  نر تهیه   -3
تعدیل سال 99 مورد درخواست دفتر نظام 

فنی و اجرایی
4- بر رسی و تعیین نرخ مصالح خاص جهت 

تولید فهرست بهای آتی
انسانی  نیروی  دستمزد  خ  نر بررسی   -5

   ....................
محدودیت های  و  مشکلات  به  توجه  با 
گسترش  شرایط  از  ناشی  آمده  عمل  به 

کرونا و به تبع  آن چگونگی  شیوع ویروس 
و بخصوص  پیمانکاری  فعالیت شرکت های 
کمیسیون  به  کارگاه،  فعالیت های  در داخل 
بررسی نحوه فعالیت شرکت ها و تبعات ناشی 

کرونا پرداخت. از بیماری 
گردید  با توجه به بالا بودن ضریب  عنوان 
کندگی  کم جمعیتی و تنوع قومیتی و پرا ترا
محل سکونت پرسنل شاغل، نگرانی از بروز 
کرونا در  زمان بازگشت از  و شیوع بیماری 
مرخصی افراد شاغل در هاله ای از ابهام بوده 
کرا ت   که در این راستا با  تشکیل جلسات و مذا
کنترل و انجام تمهیدات  در ارتباط  با نحوه  
کم جمعیتی در  که ترا بهداشتی در مواقعی 
اتوبوس و مینی بوس ایاب و ذهاب پرسنل و 
کاری  تجمع در ساعات آغازین و پایان شیفت 
کارت زنی و تجمع در صف تحویل  در محل 
کارگری  کم جمعیتی در اتاق های  غذا و نیز ترا
کاری وجود دارد،  این نگرانی  کیپ های  و ا
را افزایش می دهد و موضوع فوق از اوایل 
کنون دغدغه  فکری  اسفند ماه سال 1398 تا
کارگاه های پیمانکاری بوده و امورات  مدیران 

اجرایی را تحت الشعاع خود قرار داده است.
در این راستا  از معاون محترم رئیس جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه در خواست 
کارگاه های پیمانکاری  تعلیق و توقف فعالیت  

گردید.
خ  مور  98-2370 شماره  )نامه های  
1398/12/24 و 62589 - 99 مورخ 1399/3/21( 
و متعاقب اعلام نظر نظام فنی و اجرایی به 
هماهنگی   شورای   محترم  رئیس  عنوان  
تشکل های مهندسی، صنفی و حرفه ای در 
قهری  حوادث  شرایط  مصادیق   خصوص 
 در قراردادهای حوزه نظام فنی و اجرایی
قراردادهای  در  شده  پیش بینی  کشور   

که تصریح می نماید: منعقده 
در  قهری  حوادث  شرایط  »مصادیق   
قراردادهای  حوزه نظام  فنی و اجرایی 
طرفین  است  شده  پیش بینی  کشور 
اجرا   و  ساخت  پیمانکاری  قرارداد های 
خدمات  ساخت،  و  ح  طر پیمانکاری  و 
بازرسی و مشاوره میدانی )مانند  نظارت 
 کارگاه،  ژئوتکنیک و نقشه برداری( و خدمات

انفورماتیکی  کارهای  در  اجرا  و  نصب   
و  متعلقه  شرایط  به  توجه  با  می توانند 
پروژه )مانند پیشرفت فیزیکی، زمان اتمام 
با رعایت  و تامین اعتبار لازم سالانه( و 
دستورالعمل الزامات  بهداشتی و سامت 
وزارت  اباغی  پروژه های   در  کار  محیط 
بهداشت، درمان  و آموزش پزشکی و این 
کارفرما  سازمان حسب مورد  با مساعدت 
دهند   ادامه  را  قرارداد  موضوع  خدمات 
در  موجود  ظرفیت های  از  استفاده  با  یا 
مفاد قراردادهای منعقده )مانند تمدید 
مدت قرارداد، تعلیق و...  به گونه ای عمل 
که ضمن رعایت  حقوق طرفین قرار  نمایند 
کیفیت، هزینه و زمان بهینه  داد،  الزامات 

پروژه های  تامین شود...«
خ 99/1/26   تصویر نامه  شماره 30511 مور

ج می گردد.  در
متعاقب مکاتبات به عمل آمده،  این سندیکا 
اقدام به تنظیم  آنالیز هزینه های اضافی و 
کرونا نمود و در بررسی های به عمل  مرتبط با 
ح  آمده هزینه های متاثر از بیماری به شر
اطلاعات جداول شماره 1 و 2 محاسبه و اعلام 

گردید.
احداث  هزینه  شامل  هزینه ها،  این 
ایجاد  منظور   به  اضافی  ساختمان های 
فضای مناسب در ساختمان های مرتبط با 
کارگاه و هزینه های اضافی غذا، ایاب  تجهیز  
و ذهاب، تامین  تجهیزات اضافی  و لوازم و 
مواد بهداشتی مطابق پروتکل های اعلام 

شده می باشد.
ج در  ضمنا در این بررسی ، راهکارهای مندر
مفاد  مواد 43 و 49 شرایط عمومی پیمان   

ح  بوده است.  نیز مطر
با  ارتباط  در  کمیسیون   اقدامات  سایر   

گردیده است: موارد زیر انجام 
خ اقلام مورد درخواست دفتر نظام    تهیه نر
فنی و اجرایی در دوره  های  سه ماهه های 
تولید  در  استفاده   مورد  و  جاری   سال 

شاخص های تعدیل
و  خاص  اقلام  خ  نر تعیین   و  بررسی   
اضافی مصالح عمومی و ماشین آلات مورد 
دوره در  اجرایی  و  فنی   نظام   درخواست 

ونا بر قراردادهای عمرانی تاثیر شیوع کر
وری بر گزارش ها و اقدامات کمیسیون فنی سندیکا  در سال 1399   مر

ا�ت �ب
مکا�ت
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 دکتر نوبختجناب آقای حضور گرامی 
 رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشورمحترم معاون 

 های شرکتهای پیمانکاری در شرایط کنونیکارگاه موضوع: 
 

 سلام؛ پس از
احتراماً،     همانطوریکه استحضار دارند پیمانکاران طرحهای عمرانی و غیرعمرانی و بطور کلی شاغلین صنعت احداث 

های اجرایی در شرایط فعالیت کارگاهادامه به دلیل عدم دریافت بخشنامه از سوی آن سازمان در خصوص چگونگی 
 کنونی در وضعیت نامشخص قرار دارند.

ها، با ع ویروس کرونا در سطوح جامعه، چگونگی فعالیتهای پیمانکاری و بالاخص در کارگاهنظر به گسترش و شیو
توجه به بالا بودن ضریب تراکم جمعیتی و تنوع قومیتی و نیز پراکندگی جغرافیایی محل سکونت پرسنل شاغل در 

از مرخصی پرسنل شاغل بسیار بالاست، باشد، نگرانی از بروز و شیوع ویروس کرونا در زمان بازگشت ای از ابهام میهاله
های ایاب و ذهاب پرسنل، تجمع در ساعات آغازین و پایانی شیفت کاری در بوستراکم جمعیتی در اتوبوس و مینی

های کاری این نگرانی را زنی و تجمع در صف تحویل غذا و نیز تراکم جمعیتی در اتاقهای کارگری و اکیپمحل کارت
طرفی مراجعات مکرر و متعدد روزانه از خارج کارگاه جهت امورات مختلف اجرایی و ادارات نیز دهد و از افزایش می

 باشد. در حال انجام می
از اوایل اسفندماه تاکنون دغدغه فکری مدیران باشد، که خارج از روند متعارف فعالیتهای پیمانکاری می روند فوق

 تعطیل جریان داشته است. صورت نیمه های پیمانکاری بوده و امورات اجرایی بهکارگاه
بینی رفع معضل های پیمانکاری تا زمان پیشکارگاهفعالیت ای خواهشمند است دستور فرمایند، با صدور بخشنامه

یاهرتاریخی که صلاح می دانید متوقف وتعلیق اعلام گردد 1399ماه سال  اردیبهشتکنونی و یا حداقل تا پایان 
 مات پیشگیرانه، سایر تعهدات پیمانکاری نیز مورد توجه قرار گیرد.بعمل آوردن اقداتاضمن 

 را دارد. آورند کمال تشکراین مورد بعمل میقبلاً از اقدامی که در 
 با تقدیم احترام

 ایرج گلابتونچی
 دبیر             

 
 
 

www.acco.ir  info@acco.ir

خ  نر افزایش  با  مواجه  اقلام  در  کار  حجم 
کاهش یابد. غیرمتعارف تا سقف 25 % 

خ ارز در مقاطعی    ج( مشابه بخشنامه تغییر نر
تاخیرات مدت پیمان مجاز شود

  چ( تبدیل قرارداد به پیمان مدیریت
  ح( استفاده از ماده 81 قانون مقررات مالی 

دولت تا سقف 25% و تکرار به دفعات 
کمیسیون  برخی ضوابط  در ادامه برنامه جلسات 

که در مواقعی مانع  و دستورالعمل های جاری 
قانونی  قابلیت های  از  برخورداری  و  استفاده  

گرفت. کار قرار  می گردد بررسی و در دستور 

کمیسیون آقایان مهندسان: یوسفیان،  اعضای 
روزی طلب، همیری، صدرعضدی، یزدانی، 
ظاهری، مدنی، سهرابی، عارف آذر و خانم 

مهندس شوقی

 سه ماهه های سال جاری
خ دستمزد  نیروی   بررسی  نر
آن  تغییرات  روند  و   انسانی 

 در  سال 1399
  اظهار نظر در ابهامات مطروحه 
توسط شرکت ها و اعلام نکات نظر 

قانونی و قراردادی
قراردادی  مشکلات  بررسی      
نمایندگان  حضور  با   شرکت ها 
کمیسیون  و  ذیصلاح در جلسات  

بانظر اعضا
تغییرات  روند  بررسی     
دوره های  تعدیل   شاخص های 
سال  دوم  و  اول  ماهه های  سه 

1399
  بررسی  موارد نارسایی در مورد 
خسارت عدم پرداخت تعهدات 
در  تاخیر   تادیه  و  کارفرما  مالی 
که  لازم است با صدور  اوراق خزانه 
بخشنامه های مانع اجرای خلاف 

شود 
به منظور برون رفت از شرایط فعلی 
مشکلات  مبتلا به فعالیت های 
پیمانکاری ناشی از تاثیر تغییرات 
خ مصالح،  نر ارز در   خ  نر روزمره 
کالا و تجهیزات و خدمات، 
ح زیر  پیشنهاد های اجرایی به شر

گردید: ح   مطر
مابه التفاوت  پرداخت  الف(     
خ مصالح اقلام اصلی بر اساس  نر
خ  نرخنامه  سه ماهه چهارم  نر

سال 1398 
خ میلگرد،   از جمله مابه التفاوت نر
روال  طبق  سیمان  و  آهن آلات 
خ نامه و  قبلی و براساس روش نر
با اصلاح ضر یب بالاسری 1/14 به 

بالاسری پیمان 
خ پیمان، موضوع    ب( تغییر در نر
خ پیمان براساس  تجدید نظر در نر
سال  بودجه  قانون   80 تبصره 

1356
خاتمه  مجوز  پ(دریافت    
است  راهکار  یک  نیز  پیمان 
)اختیار  خاتمه پیمان به پیمانکار 

داده شود(
پیمانکار  درخواست  با  ت(    



 پیام آبادگران                                  
تیر و مرداد 1400
 شماره 396

60

در ادامه پیگیری های سندیکا در خصوص 
حل مشکل مالیاتی شرکتهای صادرکننده 
و مهندسی در سال 1397  فنی  خدمات 
جلسه ای در روز شنبه تاریخ 22 آذر 1399 
با حضور دکتر نهاوندیان معاون اقتصادی 
گلابتونچی دبیر و سایر  رئیس جمهور و دکتر 

گردید.  نمایندگان سندیکا برگزار 
گلابتونچی ضمن  ݢدر این نشست آقای دکتر  ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ
صادرکننده  شرکتهای  مشکلات  تشریح 
خدمات فنی و مهندسی با موضوع مالیاتی 
کرد: تعدادی از شرکتهای پیمانکاری  عنوان 
عضو سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران 
کشور و با  کنونی  در شرایط اقتصادی خاص 
قبول تمام سختی ها و دشواریهای موجود 
در عرصه صدور خدمات فنی و مهندسی، 
ارزی و  ارز خاص و سهمیه  بدون دریافت 
کشور مشغول به  عدم انتقال ارز به خارج از 
که بر اساس قانون بودجه  فعالیت می باشند 
سال 1399 ، موضوع صادرات خدمات فنی 
شمول  از  کشاورزی  بخش  و  مهندسی  و 
شروط این بند یعنی رفع تعهد ارزی به منظور 

استفاده از مشوق های مالیاتی مستثنی شده 
اند. )جزء 1 بند ک تبصره 6(

گلابتونچی افزود: ولی این حکم در  دکتر 
بند ج تبصره 8 قانون بودجه سال 1398 
برای استفاده از مشوق های مالیاتی در 
که  سال 97، تصریح ندارد. در حال حاضر 
سازمان امور مالیاتی پرونده های سال 97 
اینگونه صادرکنندگان را رسیدگی می نماید، 
سود  و  ارزی  درآمد  شناسایی  به  نسبت 
خ ارز و مطالبه مالیات  نر از تسعیر  ناشی 
عملکرد مربوط به سال 97 آنها همانند 
سایر مشمولین این حکم )رفع تعهد ارزی 
به منظور استفاده از مشوقهای مالیاتی( 

اقدام نموده است.
که درآمدهای  کرد: در حالی  وی تصریح 
کسر همه هزینه ها  حوزه پیمانکاری پس از 
و در پایان پروژه قابل محاسبه بوده و سود 
و  مشخص  پیمانکاری  فعالیت  از  ناشی 
در پرونده مالی شرکت ثبت می گردد این 
اقدام سازمان امور مالیاتی مشکلات فراوانی 
برای شرکتهای صادرکننده خدمات فنی 

پیگیری های  و  نموده  ایجاد  مهندسی  و 
گرفته از بانک مرکزی و سازمان امور  صورت 
مالیاتی با عنوان اینکه بایستی موضوع در 
ح شود به  شورای هماهنگی اقتصادی مطر

نتیجه ای نرسیده است.
در پایان دبیر سندیکا اعلام نمود درخواست 
سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران برای 
گرفتار این موضوع تسری استثناء  شرکتهای 
ک تبصره 6 قانون  مربوط به جکم جز 1 بند 

بودجه سال 99 به سال 97 می باشد.
 دکتر نهاوندیان نیز در این دیدار با حمایت 
هر چه بیشتر از صادرات غیرنفتی به ویژه 
مهندسی  و  فنی  خدمات  صادرکنندگان 
ح شده توسط  اعلام نمود: »موضوع مطر
سندیکای شرکتهای ساختمانی، مشکل 
شود  تلاش  می بایستی  و  است  بزرگی 
وی  گردد«  حل  شرکتها  این  مشکل  تا 
راهکارهای لازم را اعلام نمود و بیان داشت: 
برای حل مشکل شرکتهای این حوزه از 
طریق ریاست محترم سازمان امور مالیاتی 

پیگیری های لازم را انجام خواهند داد.

گرفت  گابتوچی دبیر سندیکا با دکتر نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهور صورت   در دیدار دکتر 

رفع مشکل مالیاتی 
صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی

 دکتر نهاوندیان:
 »موضوع مطرح شده 
توسط سندیکای 
شرکتهای ساختمانی، 
مشکل بزرگی است و 
می بایستی تلاش شود تا 
مشکل این شرکتها حل 
گردد« وی راهکارهای 
لازم را اعلام نمود و بیان 
داشت: برای حل مشکل 
شرکتهای این حوزه از 
طریق ریاست محترم 
سازمان امور مالیاتی 
پیگیری های لازم را انجام 
خواهند داد.
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سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران طی نامه ای خطاب به ریاست 
کشور جناب آقای  محترم نظام فنی و اجرایی سازمان برنامه و بودجه 
دکتر قانع فر، درخواست تعیین شاخص مبنای تعدیل سه ماهه دوم 

سال 1399 را نمود.
مستحضرید  که  گونه  همان  است:  آمده  چنین  نامه  متن  در 
شاخص های تعدیل سه ماهه دوم سال 99 به صورت ماهانه )تیر، 
آذر 99   2 خ  مور و شهریور 99( طی بخشنامه 457479/99  مرداد 
خ 2  که در بخشنامه 259227/99 مور گردیده است. از آنجایی  ابلاغ 
مرداد 99 با موضوع ابلاغ شاخص های موقت تعدیل سه ماهه دوم 99 
اشاره ای به ابلاغ شاخص های قطعی به صورت ماهانه نشده بود و 
بر این اساس پیمانکاران، مشاورین و دستگاه های اجرایی اساسا از 

چنین موضوعی تا زمان ابلاغ شاخص های ماهانه سه ماهه دوم سال 
99 اطلاع نداشتند و نظر به اینکه در قراردادها تعیین شاخص مبنای 

پیمان یک دوره قبل از تاریخ برگزاری مناقصه ضروری است.
لذا با توجه به ماهانه اعلام شدن شاخص های تابستان 99 لطفا 
که مناقصه  راهنمایی بفرمایید شاخص مبنای پیمان برای پیمانهایی 
آنها در سه ماهه سوم سال 99 برگزار شده یا می شود، به چه ترتیبی 

گردد. محاسبه و تعیین می 
خواهشمند است دستور بفرمایید در ابلاغ نظر آن سازمان تسریع لازم 

معمول دارند.
با تقدیم احترام
گابتونچی . دبیر ج  ایر

درخواست تعیین شاخص مبنای تعدیل
 سه ماهه دوم سال 1399
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اولین اقدام پنج تشکل بزرگ صنعت احداث:

درخواست تسریع در ابلاغ بخشنامه
ونا  نحوه جبران آثار ناشی از کر

دبیرخانه مشترک پنج تشکل بزرگ صنعت 
کنفرانس  که چندی پیش با یک  احداث 

خبری اعلام اتحاد و موجودیت 
با  همکاری  جهت  را  جدیدی 
نظام فنی اجرایی در راستای حل 
مشکلات صنعت احداث نموده 
بودند؛ در اولین قدم نسبت به 
نحوه  بخشنامه  ابلاغ  پیگیری 
کرونا اقدام  جبران آثار ناشی از 
که به تاریخ 21  نمود. این نامه 
قانع فر  دکتر  به  خطاب  بهمن 
و  فنی  نظام  محترم  ریاست 
اجرایی سازمان برنامه و بودجه 

کشور تنظیم شده است.
در این نامه عنوان شده است:

گذشت یازده ماه از  کنون پس از  ا
کارگروه بررسی جبران  کار فشرده 
کرونا و با آماده بودن شرایط  آثار 
ابلاغ بخشنامه مربوطه و تدوین و 
جمع بندی مستندات و مدارک، 
همچنان این مهم به سرانجام 

نرسیده است.
که در چندین نوبت  همانگونه 
خدمت حضرتعالی عنوان شده 
چنین  ابلاغ  در  تاخیر  است، 
بخشنامه موثر و مهمی می تواند 
از نظر مالی خسارات بیشتری در 
کار  کنار آثار روانی منفی و فشار 
مضاعف به همراه داشته باشد 
باقی  توان  اندک  مجموع  در  و 
شرکتهای  از  بزرگی  گروه  مانده 
خدوم حوزه صنعت احداث را 
از  بیش  نموده  خود  معطوف 

پیش مستهلک نماید.
و  کارگران  برای  بهداشتی  اقلام  تامین 

کار با رعایت  پرسنل پروژه ها، ایجاد شرایط 
فاصله گذاری اجتماعی، تستهای دوره ای 

ا�ت �ب
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و غربالگری، حمایت و پیگیری امور پرسنل 
کار،  کار، ایجاد فضاهای  مبتلا تا بازگشت به 
صرف غذا، استراحت و خواب مطمئن و 
مناسب با رعایت موازین پروتکلی، جبران 
دورکاری پرسنل و جلوگیری از افت راندمان 
کارها با بهره گیری از امکانات مضاعف و صرف 
هزینه بیشتر و هزینه افزون برای استفاده 
گسترده از خدمات الکترونیکی و نرم افزاری 
کرد برای تهیه  که هزینه  قطعا در شرایطی 
صریح  نص  در  موصوف  موارد  تحقق  یا 
کارفرمایانی  که عموما  قراردادهای این حوزه 
دولتی دارند به هیچ روی پیش بینی نشده 
کنون قابلیت پرداخت  و به این دلیل تا

نیافته، نه روا است و نه می تواند در راستای 
سیاستهای عالیه معاونت محترم رئیس 
جمهور و ریاست محترم سازمان برنامه و 
بودجه و صد البته حضرتعالی و معاونت 
محترم فنی آن سازمان مبنی بر حمایت از 
کشور در حوزه صنعت  آبادگران و سازندگان 

احداث و انرژی باشد.
گلابتونچی دبیر دبیرخانه مشترک  ج  دکتر ایر
کشور در پایان  پنج تشکل بزرگ مهندسی 
نامه عنوان داشته اند: از جنابعالی استدعا 
که منتهی به پایان سال  دارد در روزهایی 
سخت و پر از مخاطرات 1399 است و فشار در 
روزهای پایانی عموما بر شرکتهای این حوزه 

بیش از روزهای دیگر سال وارد می شود، 
دستور فرمایید با تسریع در ابلاغ بخشنامه 
مذکور شرایط عبور شرکتهاو صنعت احداث 
کووید 19 را با  گذرگاه پرخطر پاندمی  کشور از 
حسن نظر و مساعدت جنابعالی و همکاران 

محترمتان فراهم آورند.
لازم به ذکر است در ابتدای سال جاری با 
هماهنگی سندیکای شرکتهای ساختمانی 
ایران جلسه ای در فروردین ماه با حضور 
نمایندگان تشکل های بزرگ صنعت احداث 
و ریاست و معاونین محترم سازمان برنامه 
گردید و  در محل دفتر دکتر نوبخت برگزار 
کارگروه تخصصی جهت پیگیری موضوع  دو 
کرونا و رفع  جبران آثار ناشی از 
موانع اجرایی پروتکل ابلاغی 
حوزه  در  بهداشت  وزارت 
صنعت احداث تشکیل و آغاز 

کار نمود. به 
کارگروه  فعالیت  نتیجه 
پروتکل با همکاری نمایندگان 
وزارت  احداث،  صنعت 
برنامه  سازمان  و  بهداشت 
پروتکل  ویرایش  سه  ابلاغ 
در  کرونا  با  مبارزه  بهداشتی 
است  بوده  احداث  صنعت 
که در اردیبهشت ماه صورت 

پذیرفت.
کارگروه  فعالیت  نتیجه 
و  کرونا  از  ناشی  آثار  جبران 
و  جبرانی  راهکارهای  تدوین 
که با حضور  ظرفیتهای قانونی 
برنامه  سازمان  نمایندگان 
فعالیت  احداث  صنعت  و 
نموده است پس از بازبینی در 
شورایعالی فنی، ماهها است در 

انتظار ابلاغ قرار دارد.
ج  ایر دکتر  جهت  همین  به 
این ریاست  که   گلابتونچی 

برعهده  را  مهم  کارگروه  دو   
داشتند  پیگیری مجدد ابلاغ 
را  ابلاغی  امور  در  تسریع  و 

درخواست نمودند.
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موضوع اختلاف نظر جدی بوجود آمده با 
کشور در محاسبه مبدا  سازمان امور مالیاتی 
زمانی هزینه تنزیل اسناد خزانه اسلامی 
که چندسالی است سندیکا  موضوعی است 
به صورت جدی آن را دنبال می نماید و در 
مقاطع زمانی مختلف نسبت به اقدامات 
گرفته اطلاع رسانی های مربوطه  صورت 
به  توجه  با  است.  شده  گرفته  صورت 
دریافت نظر قطعی معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری در خصوص نحوه محاسبه )که 
کارشناسان سندیکا نیز بوده  دقیقا مدنظر 
امور  سازمان  همچنان  متاسفانه  است( 
امتناع  قانون  صحیح  اجرای  از  مالیاتی 
ورزیده و به همین جهت در آخرین جلسه 
گردید  که با این موضوع برگزار  گفتگو  شورای 
نظر به پیگیری جهت دریافت مصوبه هیات 
وزیران و اصلاح متنی قانون جهت جلوگیری 
از روند جاری سازمان امور مالیاتی بوده 
گذشت مدت زمان و عدم  است. با توجه به 
ح آن در هیات وزیران، دبیرخانه سندیکا  طر
ح نامه ای با معاون اول رئیس  نسبت به طر
آن  اهمیت  و  موضوع  تشریح  در  جمهور 
در  موضوع  این  ح  طر تسریع  و  پیگیری 
که  جلسه هیات وزیران را خواستار شده 
گرامی متن آن  جهت اطلاع شما سروران 

گردد. منتشر می 

گرامی جناب آقای دکتر جهانگیری حضور 
معاون اول رئیس جمهور

موضوع: اصاح مبدا زمانی هزینه تنزیل 
اوراق مالی اسامی

 سال 97
با سام؛

کارفرمایان  احتراما به استحضار می رساند 
و دستگاه های دولتی مطالبات پیمانکاران 
عضو سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران 
کشور  به عنوان مجریان طرحهای عمرانی 
تسویه  اسلامی  خزانه  اسناد  طریق  از  را 
می نمایند، در نتیجه شرکتهای پیمانکاری 

جهت اجرای پروژه و پرداخت دیون خود 
به سازمان امور مالیاتی، سازمان تامین 
ارگانها و عوامل  اجتماعی، بانکها و سایر 
گزیر به فروش اسناد مذکور قبل از  اجرایی نا
که متحمل هزینه تنزیل  سررسید می باشند 

سنگینی می گردند.
هزینه تنزیل هزینه مضاعفی بر پیمانکاران 
مشمول  هزینه  این  که  نموده  تحمیل 

گردد . معافیت مالیاتی نیز نمی 
با پیگیریهای انجام شده از طریق شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی در طول 
سالهای 95 الی 97 در خصوص مشکلات 
خزانه  اسناد  تنزیل  هزینه  چالشهای  و 
 اسلامی، نهایتا هیات محترم وزیران با توجه 
 به شرایط موصوف و در جهت کاهش هزینه های 
آیین   13 بند  در  پیمانکاران  به  تحمیلی 
نامه اجرایی بند “ه” تبصره 5 قانون بودجه 
سال 97 به شماره 94141/ت 55455 هـــ 
از  ناشی  هزینه های   1397 مهر   17 خ  مور
گذار شده به  تنزیل اوراق مالی اسلامی وا
قابل  به عنوان هزینه های  را  پیمانکاران 

قبول محسوب نمود.
این  شمول  زمان  مالیاتی  امور  سازمان 
بخشنامه را از تاریخ لازم الاجرا شدن آئین 
که  نامه اجرایی و ابلاغ بخشنامه سازمان 
ک عمل قرار  تاریخ 18 آذر 97 می باشد ملا
می دهد. با عنایت به اختلاف نظر بر مبدا 
زمانی اجرای آیین نامه از اول سال یا از زمان 
کمیته موضوع  ابلاغ آیین نامه موضوع در 
ح  کشور مطر ماده 12 قانون احکام دائمی 

و پس از بررسی موضوع و اظهار نظر طرفین 
گردید این تفسیر توسط معاونت  مصوب 
محترم حقوقی رئیس جمهور انجام و بر 

گیرد. مبنای این تفسیر اقدام لازم صورت 
نظر معاونت محترم حقوقی طی نامه شماره 
خ 27 خرداد 99 با این تفسیر  31488 مور
که زمان اجرای ماده 13 آئین نامه اجرایی 
بند “ه” تبصره 5 قانون بودجه سال 97 
از ابتدای سال 97 می باشد ابلاغ و اعلام 

گردید.
نظر  علیرغم  مالیاتی  امور  سازمان  لیکن 
معاونت محترم حقوقی از اجرای آیین نامه 
از ابتدای سال خودداری نموده و همچنان 
از پس  که  پابرجاست  مذکور   مشکل 

جلسه  آخرین  در  متوالی  پیگیری های   
معاونت حقوقی در تاریخ 25 شهریور 99 
گردید موضوع اصلاح آیین نامه در  مقرر 
ح و مبدا  جلسه هیات محترم وزیران مطر
زمان اجرای این ماده از ابتدای سال 97 

گردد. اعلام 
خواهشمند است با عنایت به پیگیریهای 
شرکتهای عضو این تشکل و همچنین ابلاغ 
نظر معاونت حقوقی، موضوع در جلسه 
هیات وزیران برای اصلاح مبدا زمانی در 

گیرد. کار قرار  دستور 
که صادر می فرمایند  پیشاپیش از دستوری 

سپاسگزاری می نماید.
با تقدیم احترام
گابتونچی . دبیر ج  ایر
17 دی 

پیگیری موضوع محاسبه مبدا زمانی هزینه تنزیل اسناد خزانه
 از ابتدای سال 9۷ از طریق هیات وزیران
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اعضای جدید  سندیکا  از  ابتدای 1399 تا تیرماه 1400صنف
کنون تعداد 5 شرکت در سندیکای شرکت های  به اطاع شرکت های عضو سندیکا می رساند  از ابتدای   سال 1399  تا 
ساختمانی ایران عضو شده اند ضمن تبریک  به خانواده سندیکا   و آرزوی موفقیت برای این شرکت ها در همه عرصه های 

ح زیر است: صنعت احداث ،  اسامی آنها به شر

اندیشمندان مسکن ساز آرشام
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس محمد شیخی

نیاوران، خ باهنر، بعد از سه راه یاسر، نبش کوچه معظمی، 
پلاک 329، طبقه 3، واحد 15   

22397704  22397703  ---22397718
a r s h a m - c o @   www.arsham-co.com

gmail.com

ایده نوآور پایدار
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس  کوروش رفعت 
بلوار میرداماد، خ انوار، پلاک 37، طبقه 2، واحد 5

1548943115
تلفن: 26411578

ساختمانی و راه سازی ایران بروکنر
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس امیر حسین همتی 

خ وحید دستگردی، خ عمرانی، پلاک 3، واحد 2
22257994 -22254061 

مهندسی ایستا رادیه میهن
   مدیرعامل:

 جناب آقای مهندس سید روح الله خدام رضوی 
 خ مطهری، خ فجر، کوچه مگنولیا، پلاک 15، واحد17 و 18
 88864237 - 88864236 - 88329112-88329111

eramengco@gmail.com 
www.eramengco.ir 

ساختمانی آباد بوم پارس
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس مجید ابراهیمی 

دلیجان، میدان بسیج، خ شهید پاینده، نبش کوی ابراهیمی
08644221140-  08644226705-08644221744

info@abp-co.ir 
www.abp-co.ir 

بار و بن
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس رامین شویدی

سعادت آباد، خ 31 شرقی، پلاک 66 
88680705-  88689236 -88689235

baroobon@gmail.com 
www.baroobon.com 

ساختمانی بنای راستین
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس حسن سلمان زاده

کوی نصر، خیابان 12، خیابان نادری نیا، پلاک 4، طبقه 2
88287732  88287731

banayerastin@live.com
www.banayerastin.com 

بهرنگ بتن پارس
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس فرید سالاری 

شیراز ، خ قصرالدشت، ساختمان ارسلان، طبقه 6، واحد 2 
 07136287371 -07136291783-07136291782 

Behrangbeton11321_@yahoo.com
www.behrangbeton.com

پایاسازه پاسارگاد
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس  حمیدرضا معماریان 

خ پاتریس لومومبا، کوچه کریمی، پلاک 19، طبقه 3
66573700

info@payasazeh.com
www.payasazeh.com

پایست سازه غرب
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس  کامران کریمی 

خ آفریقا، بالاتر از چهارراه جهان کودک، پلاک 88، برج نگین، 
طبقه 6، واحد 603 و 504

 88797338-  88797337 -88772500
payestsazehco@yahoo.com

www.payestsazeh.ir

کاویان پترو پولاد پارس 
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس  مصطفی محمدی 

ملارد، صفا دشت، سه راه امیر آباد، بعد از میدان امیر آباد، 
نبش خ دوم شرقی، پلاک 8  

 65742903 - 65742902-65742901
info@petropoulad.ir         www.petropoulad.ir

دام دووار
   مدیرعامل: جناب آقای  دکتر سید هادی جلیل القدر 

سعادت آباد، بلوار فرهنگ، نرسیده به میدان فرهنگ، 
انتهای کوچه پیوند2، پلاک 12، واحد 1      22070465

damduar@gmail.com       www.damduar.com
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کاوش نما مهندسی ویرا 
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس ایمان احدیان 

 نارمک، خ شهید آیت، پلاک 328، واحد 2 
77906402 - 77973297

info@wecaneng.ir 
همسان اقلیم

   مدیرعامل: جناب آقای مهندس عبدالعلی جعفری 
یوسف آباد، بین خ 15 و 17، پلاک 157، طبقه 5، واحد 9

88702504-88702506 -  88702505 -88702504
hamsaneghlim@gmail.com

ماهان طرح میرآب
   مدیرعامل:  سرکارخانم مهندس فاطمه محمدی 

  خ شریعتی، خیابان هویزه، پلاک 22، طبقه 2، واحد 4
 58391000

mahan.eng.group@gmail.com

ساختمانی و نقشه برداری ساخت و ساز نقشه
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس  محمد مهدی غفاری اصفهانی
میدان امام خمینی، خیابان ناظم الاطبائ جنوبی، کوچه 

حشمتی، مجتمع نور، پلاک 4، واحد 210
33960200  33960199

sakhtosaznaghsheh@gmail.com

صدور خدمات فنی ومهندسی سابیربین الملل
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس بهروز ابراهیمی 

شهرک والفجر، جنوب ونک پارک، انتهای خیابان گلستان، 
نبش خیابان 66 غربی، پلاک 24
88212708  88212707

info@sabirinternational.com
www.sabir_intl.com

شومینه ران
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس  عباسعلی بیک زاده مقدم 

سعادت آباد، ضلع شمال شرقی چهارراه سرو، نبش خیابان 
جوی پا، پلاک 38، طبقه 5، واحد 30

26654665  22086155
shominehran@gmail.com 

 www.shominehran.ir

مهندسي عمراب
   مدیرعامل: جناب آقای مهندس  فرزین مهدیار

 بلور میرداماد، نبش خ کجور، پلاک 1
22222874  -29780

projects@omrab.com
www.omrab.com

عضو شورای عالی 
و هیات مدیره سندیکای 

شرکت های ساختمانی ایران

گرامی تان ضایعه درگذشت   برادر 

مرحوم  محمود عطاردیان 

نایب رئیس هیات مدیره  

شرکت تضامنی محمد عطاردیان و همکاران  

 به   جنابعالی، خانواده محترم و شرکت تضامنی عطاردیان  
کرده  آرامش ابدی و  تسلیت عرض نموده برای آن عزیز  سفر  
گرامی سامتی ، صبر  و شکیبایی خواهانیم. برای  بازماندگان 

دس ای مه�ن �ت آ
ا�ب � �ن �ب

محمد عطارد�یان

  هیات مدیره  و بازرسان  سندیکای شرکت های ساختمانی  ایران

ضایعه درگذشت مادر بزرگوارتان راخدمت شما وخانواده محترم تسلیت عرض نموده، 

گرامی سامتی،  صبر   کرده  آرامش ابدی و برای  بازماندگان  برای آن برای آن عزیز  سفر  

و شکیبایی خواهانیم.

اری �ن ن �ن م س�یم�ی
ا�ن سرکار �ن

  دبیرخانه  سندیکای شرکت های ساختمانی  ایران
همکار محترم دفتر فنی



سرفصلهای پیشنهادیسرفصلهای پیشنهادی
 سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران سندیکای شرکتهای ساختمانی ایران

 به رئیس جمهور منتخب به رئیس جمهور منتخب

  تاثیر شیوع کروناتاثیر شیوع کرونا

 بر قراردادهای عمرانی بر قراردادهای عمرانی
 مروری بر گزارش ها و  اقدامات  سندیکا  






